
รายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ 
สมัยสามัญ สมัยที่ 3  คร้ังที่ 1 ประจำปี  พ.ศ. 2565 

วันพฤหัสบดี ที่  2  มิถุนายน  2565  เวลา  13.30  น. 
ณ ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ 

********************************* 

ผู้มาประชุม 
ลำดับที่ ชื่อ – สกุล ตำแหน่ง ลายมือชื่อ 

1. นายสาทร   ไมถึง ประธานสภา  อบต.น้ำพุ สาทร  ไมถึง 

2. นายสุรเชษฐ์ ชุ่มแก้ว รองประธานสภา อบต.น้ำพุ สุรเชษฐ์  ชุ่มแก้ว 

3. นายธนยศ ชุมชอบ สมาชิก อบต.หมู่ที่ 1 ธนยศ  ชุมชอบ 

4. นายโกวิทย์ มหาชัย สมาชิก อบต.หมู่ที่ 2 โกวิทย์  มหาชัย 

5. นายดำรงศักดิ์ เพ็ชระ สมาชิก อบต.หมู่ที่ 4 ดำรงศักดิ์  เพ็ชระ 

6. นายอภิชน จรูญพงศ์ สมาชิก อบต.หมู่ที่ 6 อภิชน  จรูญพงศ์ 

 

ผู้ไม่มาประชุม 

 -ไม่มี- 

ผู้เข้าร่วมประชุม 
 

ลำดับที่ ชื่อ - สกุล ตำแหน่ง ลายมือชื่อ 

1. นายถนัดกิจ            โพธิ์โพ้น นายก อบต.น้ำพุ ถนัดกิจ  โพธิ์โพ้น 

2. นายศักดา            ไทยเกิด รองนายก อบต.น้ำพุ ศักดา  ไทยเกิด 

3. นางสาวกานต์รวี ศิริทอง รองนายก อบต.น้ำพุ กานต์รวี  ศิริทอง 

4. นายอรรถพร พรหมทอง เลขานุการนายก อบต.น้ำพุ อรรถพร  พรหมทอง 

5. นายประเสริฐ จันทบูรณ์ เลขานุการสภา อบต.น้ำพุ ประเสริฐ  จันทบูรณ์ 

6. นางพวงทิพย์         สวุรรณ สุวรรณศิลป์ ผู้อำนวยการกองคลัง พวงทิพย์ สุวรรณศิลป์ 

   7. นายอำนาจ           สำอางค์     ผู้อำนวยการกองช่าง อำนาจ สำอางค์ 
   8. นางอรรถวาท ี       ทิศขันธ์ หัวหน้าสำนักปลัด อรรถวาที  ทิศขันธ์ 
    

 
/เริ่มประชุม 



                                                        -2- 
เริ่มประชุมเวลา 13.30 น. 

 
นายประเสริฐ  จันทบูรณ์  
เลขานุการสภาฯ 

          เรียนท่านประธานสภาฯ  คณะผู้บริหาร สมาชิกสภาองค์การบริหาร
ส่วนตำบลน้ำพุ และผู้เข้าร่วมประชุมทุกท่านครับ วันนี้เป็นการประชุม
สภาฯสมัยสามัญ  สมัยที่ 3 ครั้งที่ 1 ประจำปี พ.ศ.2565 ตรงกับวันที่ 
2 มิถุนายน พ.ศ.2565  ณ. ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบล
น้ำพุ ตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.
๒537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.๒๕62 มาตรา 56 กำหนดว่า
การประชุมสภาต้องมีสมาชิกสภาฯ มาประชุมไม่น้อยกว่ากึ่งหนึ่งของ
สมาชิกสภาฯ ทั้งหมดที่มีอยู่จึงจะครบองค์ประชุม ในวันนี้มีสมาชิกสภาฯ 
มาประชุมครบทั้ง 6 ท่านครับ ถือว่าครบองค์ประชุม ในลำดับต่อไปขอ
เรียนเชิญท่านประธานสภาฯ จุดธูปเทียนบูชาพระรัตนตรัย ขอเรียนเชิญ
ครับ (ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุจุดธูปเทียนบูชาพระ
รัตนตรัย) 

 
นายประเสริฐ  จันทบูรณ์  
เลขานุการสภาฯ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
นายสาทร  ไมถึง  
ประธานสภาฯ 
 

           ประกาศสภาองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ เรื่อง เรียกประชุม 
สภาองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ประจำปี พ.ศ.
2565 ตามมติที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ สมัยสามัญ 
สมัยแรก ประจำปี พ.ศ. 2565 เมื่อวันที่ 6 มกราคม พ.ศ. 2565 ได้
กำหนดให้มีสมัยประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ สมัยสามัญ 
สมัยที่ 3 ประจำปี พ.ศ. 2565 เริ่มตั้งแต่วันที่ 1 มิถุนายน พ.ศ. 2565 
เป็นต้นไป มีกำหนดไม่เกินสิบห้าวันนั้น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 
54  แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.๒
537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ .๒๕62 ประกอบกับ ข้อ ๒๒แห่ง
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย ข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ. 
๒๕๔๗ แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2554 จึงกำหนดให้มีการ
ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ครั้งที่ 1 
ประจำปี พ.ศ. ๒๕65 ในวันที ่ 2 มิถุนายน 2565 ณ. หอ้งประชุมสภา
องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุในวันนี้ ขอกราบเรียนเชิญท่าน
ประธานสภาฯ ได้ดำเนินการประชุมตามระเบียบวาระการประชุม ต่อไป  
ขอกราบเรียนเชิญครับ 
            ขออนุญาตเปิดประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ สมัยย
สามัญ สมัยที่ 3 ครั้งที่ 1 ประจำปี พ.ศ. 2565  วันที่ 2 มิถุนายน พ.ศ. 
                                                                           /2565 



 
 
 
 
 
ระเบียบวาระท่ี 1 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 
ระเบียบวาระท่ี 2  
  
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 
 
 
นายดำรงศักดิ์ เพ็ชระ 
ประธานกรรมการตรวจรายงานฯ 
 
 
 
 
 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 
 
 
มติที่ประชุม 
 
 
ระเบียบวาระท่ี 3  
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 
ระเบียบวาระท่ี 4 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 
 

          -3- 
2565 เวลา 13.30 น. ก่อนอื่นขอกราบสวัสดี คณะผู้บริหาร ท่านสมาชิก 
ท่านเลขา  และพนักงานส่วนท้องถิ่นทุกท่าน ที่ได้เข้าร่วมประชุมสภาฯ 
สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ครั้งที่ 1 ในวันนี้ วันนี้มีระเบียบวาระอยู่ 5 วาระ
ด้วยกันเพ่ือไม่ให้เสียเวลาขอเข้าระเบียบวาระที่ 1 นะครับ 
เรื่อง  ประธานแจ้งให้ท่ีประชุมทราบ  
            เรื่องประธานแจ้งให้ที่ประชุมทราบ วันนี้ไม่มีนะครับ 
 
เรื่อง รับรองรายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ 
สมัยสามัญ สมัยท่ี 2 ประจำปี พ.ศ. 2565 
            ต่อไปเข้าระเบียบวาระท่ี 2 เรื่อง รับรองรายงานการประชุมสภา
องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ สมัยสามัญ สมัยที่ 2 ประจำปี พ.ศ. 2565 
ในโอกาสนี้ขอเรียนเชิญคณะกรรมการตรวจรายงานการประชุมได้ชี้แจง 
นะครับ   
            กราบเรียนท่านประธานสภาฯ ที่เคารพ กระผมนายดำรงศักดิ์ 
เพ็ชระ สมาชิกสภาฯ หมู่ที่ 4 ในฐานะประธานคณะกรรมการตรวจ
รายงานการประชุม สืบเนื่องในวันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2565 
คณะกรรมการตรวจรายงานการประชุมได้ตรวจรายงานการประชุม สมัย
สามัญ สมัยที่ 2 ประจำปี พ.ศ. 2565 วันที่ 8 มีนาคม 2565 ปรากฏว่า
ถูกต้องเป็นไปตามระเบียบวาระการประชุม ทุกประการ ขอรายงานต่อ
สภาฯ แห่งนี้ครับ 
            ขอบคุณครับท่านดำรงศักดิ์ เพ็ชระ ประธานคณะกรรมการ
ตรวจรายงานการประชุม ต่อไปผมขอมติจากท่ีประชุม เรื่องรับรอง
รายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ สมัยสามัญ สมัยที่ 
2 ประจำปี พ.ศ. 2565 
รับรอง       5  เสียง 
ไม่รับรอง     -  เสียง 
งดออกเสียง 1  เสียง 
เรื่อง กระทู้ถาม  
            ระเบียบวาระท่ี 3 เรื่องกระทู้ถาม  ไม่มีนะครับ           
 
เรื่อง เสนอเพื่อพิจารณา 
            เรื่องเสนอเพ่ือพิจารณา ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสม ทั้งหมด 
17 โครงการขอทำความเข้าใจนิดหนึ่งว่า ให้ทางผู้บริหารชี้แจงแต่ละวาระ                                                                 
                                                                          /แต่ละ 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
นายถนัดกิจ โพธิ์โพ้น 
นายก อบต.น้ำพุ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

          -4- 
แต่ละโครงการๆไป จะขอมติไปที่ละโครงการ เมื่อผู้บริหารชี้แจงเสร็จ ผม
จะสอบถามสมาชิกท่านจะอภิปรายอะไร แล้วลงมติไปเลยเพื่อไม่ให้
เสียเวลา ถ้าอ่านทั้งหมดแล้วกลับมาลงมติ จะซ้ำซ้อนกันและเสียเวลา  
4.1 ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสม โครงการขุดลอกคูระบายน้ำถนนสาย
ดอนสร้อยทอง -  ถนนเอเชีย หมู่ที่ 3 ตำบลน้ำพุ อำเภอบ้านนาสาร 
จังหวัดสุราษฎร์ธานี งบประมาณ 24,000 บาท (-สองหมื่นสี่พันบาท
ถ้วน-) รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ ขอเชิญ
คณะผู้บริหาร ได้ชี้แจงต่อที่ประชุมครับ 
            กราบเรียนท่านประธานสภาฯที่เคารพ ท่านรองประธานสภาฯ
ท่านสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ ท่านหัวหน้าส่วนราชการ
และผู้เข้าร่วมประชุมทุกท่าน วันนี้ในส่วนของผู้บริหารได้ขออนุมัติจ่าย
ขาดเงินสะสม ทั้งหมด 17 โครงการ อ้างถึงระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
ว่าด้วย การรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การรับฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และ
การตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2547 และท่ีแก้ไข
เพ่ิมเติมถึง ฉบับที่ 4 พ.ศ. 2561 ข้อ 89 กำหนดว่าองค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น อาจใช้จ่ายเงินสะสมได้ โดยได้รับอนุมัติจากสภาท้องถิ่น ภายใต้
เงื่อนไข ดังต่อไปนี้  

(1) ให้กระทำได้เฉพาะกิจการซึ่งอยู่ในอำนาจหน้าที่ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ซึ่งเก่ียวกับด้านบริการชุมชนและสังคม หรือ
กิจการที่เป็นการเพ่ิมพูนรายได้ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
หรือกิจการที่จัดทำเพ่ือบำบัดความเดือดร้อนของราษฎร ทั้งนี้ 
ต้องเป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หรือ
ตามท่ีกฎหมายกำหนด 

(2) ได้ส่งเงินสมทบกองทุนส่งเสริมกิจการ           ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นแต่ละประเภท ตามระเบียบแล้ว 

(3) ให้กันเงินสะสมสำรองจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายด้านบุคลากร ไม่น้อยกว่า
สามเดือน และกันไว้อีกร้อยละสิบของงบประมาณรายจ่าย
ประจำปีนั้น  เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการบริหารงานและกรณีที่มี  
สาธารณภัยเกิดข้ึน 

(4) เมื่อได้รับอนุมัติให้ใช้จ่ายเงินสะสมแล้ว องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นต้องดำเนินการก่อหนี้ผูกพันให้เสร็จสิ้นภายใน 

                                                                     / ระยะ 
            



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

            -5-                                                                                                                     
ระยะเวลาไม่เกินหนึ่งปีถัดไป หากไม่ดำเนินการภายในระยะเวลาที่
กำหนดให้การใช้จ่ายเงินสะสมนั้นเป็นอันพับไป                                                                                                    
ทั้งนี้ ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นใช้จ่ายเงินสะสม โดยคำนึงถึง
ฐานะการเงินการคลังขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและเสถียรภาพ
ในระยะยาว 

องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ มียอดเงินสะสม ณ วันที่ 1 มิถุนายน 
2565 จำนวน 17,129,830.44 บาท 

• ได้ส่งเงินสมทบกองทุนส่งเสริมกิจการขององค์การบริหารส่วน
ตำบล เรียบร้อยแล้ว 

• กันเงินสะสมสำรองจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายด้านบุคลากร จำนวน 4 
เดือน เป็นจำนวนเงิน 3,144,436 บาท 

• กันค่าใช้จ่ายในบริหารงานและกรณีที่มีสาธารณภัย จำนวนร้อย
ละ 10 ของงบประมาณรายจ่ายประจำปี เป็นเงิน 3,348,890 
บาท 

• รวมงบประมาณท่ีกันไว้ จำนวน 6,493,326 บาท 
• คงเหลือเงินสะสมที่สามารถนำไปใช้ได้ จำนวน 

10,636,504.44 บาท 
• แต่ในครั้งนี้ ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสม จำนวน 6,182,500.-  

บาท 
•  ตามรายละเอียดโครงการ ดังต่อไปนี้ 

4.1 ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสม โครงการขุดลอกคูระบายน้ำถนนสาย
ดอนสร้อยทอง-ถนนเอเชีย หมู่ที่ 3 ตำบลน้ำพุ อำเภอ  บ้านนาสาร จังหวัด
สุราษฎร์ธานี  โดยทำการขุดลอกคูระบายน้ำ กว้าง 0.60 เมตร ลึก 0.60 
เมตร ยาว 250 เมตร โดยมปีริมาณงานขุดลอก 90 ลูกบาศก์เมตร งาน
ขุดดิน จำนวน 90 ตารางเมตร งานวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ขนาด ศก. 0.60 เมตร x 1.00 เมตร จำนวน 18 ท่อน งานปูนซีเมนต์
ผสมยาแนว จำนวน 9 กระสอบ รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การ
บริหารส่วนตำบลน้ำพุ (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๑ -พ.ศ.
๒๕๖๕ เพ่ิมเติม ครั้งที่ 7/2565 ขององค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ 
หน้าที่ 14 ลำดับที่ 5 กำหนดจุดพิกัด 
 
                                                                       /เริ่มต้น 



 
 
 
 
 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 
 
 
 
 
นายดำรงศักดิ์ เพ็ชระ 
สมาชิกสภา อบต.ม.4 
 
 
 
 
 
 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 
 
 
 
นายดำรงศักดิ์ เพ็ชระ 
สมาชิกสภา อบต.ม.4 
 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 
 
 
 
 
 
 

           -6- 
เริ่มต้น E 534790 N 967162 จุดสิ้นสุด E 535482 N 967332  
งบประมาณ 24,000 บาท (-สองหมื่นสี่พันบาทถ้วน-) ขอเสนอสมาชิกทุก
ท่านได้พิจารณาครับ ขออนุมัตจิ่ายขาดเงินสะสมโครงการที่ 1 ขอบคุณ
ครับท่านประธาน 
            คณะผู้บริหารได้นำเสนอโครงการขุดลอกคูระบายน้ำถนนสาย
ดอนสร้อยทอง -  ถนนเอเชีย หมู่ที่ 3 ตำบลน้ำพุ อำเภอบ้านนาสาร 
จังหวัดสุราษฎร์ธานี งบประมาณ 24,000 บาท (-สองหมื่นสี่พันบาท
ถ้วน-) ไม่ทราบว่าท่านสมาชิกท่านหนึ่งท่านใด ตามท่ีคณะผู้บริหารได้
ชี้แจงโครงการชี้แจงรายละเอียด ท่านจะสอบถามหรืออภิปราย เชิญ
สมาชิกสอบถามได้นะครับ               
             กราบเรียนท่านประธานสภาฯ ที่เคารพ สมาชิกสภาฯ คณะ
ผู้บริหารและหัวหน้าส่วนราชการทุกท่าน ผมขออภิปรายเกี่ยวกับการจ่าย
ขาดเงินสะสม  ในการจ่ายขาดเงินสะสม ตามข้อ 89 ในฐานะสมาชิกสภา
ฯ ฝ่ายนิติบัญญัติ ตามข้อ 89 (4) ต้องคำนึงถึงฐานะการเงินการคลัง เรา
เคยปฏิบัติมาว่าเมื่อจ่ายขาดเงินสะสม ขอท้วงติงประธานนิดหนึ่งเพราะว่า
จริงๆแล้วต้องแจ้งฐานะการเงินการคลัง อยู่ในญัตติด้วย ขอท้วงติง
ประธานนิดหนึ่งว่าก่อนรับวาระควรตรวจสอบสักนิดหนึ่ง เพ่ือว่าจะได้
เป็นไปตามระเบียบ ขอบคุณครับ       
             ขอบคุณท่านดำรงศักดิ์ เพ็ชระ  ที่ได้ท้วงติงในเรื่องของการใช้
งบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม โดยระเบียบวาระท่ีท่านผู้บริหารนำเสนอ 
การจ่ายขาดเงินสะสม ต้องอ้างระเบียบการใช้งบประมาณตามที่ท่าน
ผู้บริหารได้อ้างอิงตามระเบียบ ไม่ทราบว่าอ่ืนยังมีข้อสงสัยใด เชิญครับ 
หรือฝ่ายการคลัง ฝ่ายผู้บริหารจะชี้แจงรายละเอียดเพ่ิมเติม         
            ขออนุญาตท่านประธานสภาฯ ผมไม่ได้ว่าให้ชี้แจงนะครับ ผม
ขอประธานว่าครั้งต่อไป ก่อนรับญัตติควรตรวจฐานะการเงินการคลังและ
ให้คณะผู้บริหารเสนอญัตติเข้ามาในวาระด้วยครับ 
            ขอบคุณท่านดำรงศักดิ์ เพ็ชระ  ที่ได้ชี้แนะในการดำเนินการใช้
งบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม นะครับ โอกาสต่อไปก็ต้องศึกษาเรียนรู้กัน
ไปเรื่อยๆ นะครับ ไม่ทราบว่าสมาชิกท่านอ่ืน จะสอบถามรายละเอียดของ
โครงการหรืออภิปราย เชิญครับ ถ้าไม่มีผมขอมติจ่ายขาดเงินสะสม
โครงการขุดลอกคูระบายน้ำถนนสายดอนสร้อยทอง -  ถนนเอเชีย หมู่ที่ 3 
ตำบลน้ำพุ อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี                      
 
                                                                  /งบประมาณ 



 
 
 
 
มติที่ประชุม 
 
 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 
 
 
 
นายถนัดกิจ โพธิ์โพ้น 
นายก อบต.น้ำพุ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 
 
 
 

          -7- 
งบประมาณ 24,000 บาท (-สองหมื่นสี่พันบาทถ้วน-) รายละเอียดตาม
แบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ ท่านใดมีมติหรือให้โครงการ
จ่ายขาดเงินสะสมผ่านสภาฯแห่งนี้ ท่านใดเห็นด้วยยกมือครับ 
อนุมัติ         5   เสียง 
ไม่อนุมัติ       -   เสียง 
งดออกเสียง   1  เสียง 
4.2 ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสม โครงการขุดลอกพร้อมวางท่อระบายน้ำ
ถนนสายอิสระเชื่อมต่อถนนสายดอนสร้อยทอง หมู่ที่ 3 ตำบลน้ำพุ อำเภอ
บ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี งบประมาณ 33,500 บาท (-สามหมื่น
สามพันห้าร้อยบาทถ้วน-) รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วน
ตำบลน้ำพุ ขอเชิญคณะผู้บริหาร ได้ชี้แจงต่อที่ประชุมครับ 

            กราบเรียนท่านประธานสภาฯ ที่เคารพ สมาชิกสภาฯ และ
ผู้เข้าร่วมประชุมทุกท่าน ในส่วนของการขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสม
โครงการที่ 2 โครงการขุดลอกพร้อมวางท่อระบายน้ำถนนสายอิสระ
เชื่อมต่อถนนสายดอนสร้อยทอง หมู่ที่ 3      ตำบลน้ำพุ อำเภอบ้านนา
สาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี  โดยทำการขุดลอกคูระบายน้ำ กว้าง 1.50 
เมตร ลึกก 1.50 เมตร ยาว 55 เมตร โดยมีปริมาณงานขุดลอก 123.75 
ลูกบาศก์เมตร งานขุดดินพร้อมวางท่อ จำนวน 123.75 ตารางเมตร งาน
ขุดรื้อถนนลาดยาง จำนวน 8 ตารางเมตร งานวางท่อระบายน้ำคอนกรีต
เสริมเหล็ก ขนาด ศก. 1.00 เมตร x 1.00 เมตร จำนวน 11 ท่อน งาน
ทรายหยาบรองพ้ืน จำนวน 0.30 ลูกบาศก์เมตร งานคอนกรีตผสมเสร็จ 
จำนวน 0.96 ลูกบาศก์เมตร งานเหล็กเสริมคอนกรีต did 4 ม.ม.   
@0.20 x 0.20 เมตร จำนวน 6.00 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบ
แปลนองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.
๒๕๖๑-พ.ศ.๒๕๖๕ เพ่ิมเติม ครั้งที่ 6 ขององค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ 
หน้าที่ 13 ลำดับที่ 12 กำหนดจุดพิกัดเริ่มต้น E 534013 N 967446 
จุดสิ้นสุด E 534658  N 967420)  
งบประมาณ 33,500 บาท (-สามหมื่นสามพันห้าร้อยบาทถ้วน-) เพ่ือให้
สภาฯแห่งนี้ได้โปรดพิจารณาอนุมัตคิรับ  
            ขอบคุณครับท่านผู้บริหารที่ได้ชี้แจงการจ่ายขาดเงินสะสม 
โครงการ 4.2 โครงการขุดลอกพร้อมวางท่อระบายน้ำถนนสายอิสระ
เชื่อมต่อถนนสายดอนสร้อยทอง หมู่ที่ 3 ตำบลน้ำพุ                                                                                                                
 
                                                                     /อำเภอ    



 
 
 
 
นายดำรงศักดิ์ เพ็ชระ 
สมาชิกสภา อบต.ม.4 
 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 
 
 
 
 
 
มติที่ประชุม 
 
 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 
 
 
 
 
นายถนัดกิจ โพธิ์โพ้น 
นายก อบต.น้ำพุ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

           -8- 
อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี    งบประมาณ 33,500 บาท      
(-สามหมื่นสามพันห้าร้อยบาทถ้วน-) สมาชิกท่านใดจะสอบถาม
รายละเอียดของโครงการหรืออภิปราย ขอเชิญครับ 
            ขอย้อนนิดหนึ่งนะครับ เกี่ยวกับโครงการทั้ง 17 โครงการ เมื่อกี้
ผมไม่ท้วงติงท่านประธาน ที่ขอมติที่ประชุมว่าเห็นชอบที่จริงขออนุมัติ นะ
ครับ 
            ครับ ขออนุมัติครับ เมื่อกี้อ่านผิดไป ขอโทษครับ มีสมาชิกท่าน
อ่ืนอีกไหมครับ ถ้าไม่มีผมขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมโครงการขุดลอก
พร้อมวางท่อระบายน้ำถนนสายอิสระเชื่อมต่อถนนสายดอนสร้อยทอง หมู่
ที ่ 3 ตำบลน้ำพ ุอำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี    งบประมาณ 
33,500 บาท (-สามหมื่นสามพันห้าร้อยบาทถ้วน-) รายละเอียดตามแบบ
แปลนองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ ขออนมุัติจ่ายขาดเงินสะสม สมาชิก
ท่านใดเห็นชอบที่จะอนุมัตเิงินสะสมในโครงการ 4.2 ขอมติที่ประชุมครับ 
อนุมัติ         5   เสียง 
ไม่อนุมัติ       -   เสียง 
งดออกเสียง   1  เสียง 

4.3 ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสม โครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริม
เหล็กสายลุ่มแสง    หมู่ที่ 6 ตำบลน้ำพุ อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์
ธานี  งบประมาณ 45,000 บาท (-สี่หมื่นห้าพันบาทถ้วน-) รายละเอียด
ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ ขอเชิญคณะผู้บริหาร ได้
ชี้แจงต่อที่ประชุมครับ 

             กราบเรียนท่านประธานสภาฯที่เคารพ สมาชิกสภาฯ และ
ผู้เข้าร่วมประชุมทุกท่าน ในส่วนของการขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสม
โครงการที่ 3 โครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กสายลุ่มแสง 
หมู่ที่ 6 ตำบลน้ำพุ อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี  โดยทำการวาง
ท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด ศก. 0.60 เมตร x 1.00 เมตร 
จำนวน  17 ท่อน งานขุดดิน จำนวน 33 ลูกบาศก์เมตร งานปูนซีเมนต์
ผสมยาแนว จำนวน 17 กระสอบ       รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การ
บริหารส่วนตำบลน้ำพุ (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๖๑ - พ.ศ.
๒๕๖๕ เพ่ิมเติม ครั้งที่ 7/2565 ขององค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ 
หน้าที่ 13 ลำดับ 3) งบประมาณ 45,000  บาท     
(-สี่หมื่นห้าพันบาทถ้วน-) เพ่ือเสนอให้สภาฯแห่งนี้  
 
                                                            /ไดโ้ปรดพจิารณา 



 
 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 
 
 
 
 
 
 
 
 
มติที่ประชุม 
 
 
นายดำรงศักดิ์ เพ็ชระ 
สมาชิกสภา อบต.ม.4 
 
 
 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 
 
 
 
 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 
 
 
 
 
นายถนัดกิจ โพธิ์โพ้น 
นายก อบต.น้ำพุ 
 

          -9-                                                                                                                 
ไดโ้ปรดพิจารณาอนุมัติครับ  

            ขอบคุณครับท่านผู้บริหารที่ได้ชี้แจงการจ่ายขาดเงินสะสม 
โครงการ 4.3 โครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กสายลุ่มแสง    
หมู่ที่ 6 ตำบลน้ำพุ อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธาน ี งบประมาณ 
45,000 บาท (-สี่หมื่นหา้พันบาทถ้วน-) สมาชิกท่านใดจะสอบถาม
รายละเอียดของโครงการหรืออภิปราย ขอเชิญครับ ถ้าไม่มีผมขอมติที่
ประชุมอนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมโครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริม
เหล็กสายลุ่มแสง    หมู่ที่ 6 ตำบลน้ำพุ   อำเภอบ้านนาสาร       จังหวัด
สุราษฎร์ธานี  งบประมาณ 45,000 บาท (-สี่หมื่นห้าพันบาทถ้วน-) ขอ
มติที่ประชุมครับ 
อนุมัติ         5   เสียง 
ไม่อนุมัติ       -   เสียง 
งดออกเสียง   1  เสียง 

          กราบเรียนท่านประธานสภาฯ ผมขอปรึกษาท่านประธานสภาฯ 
เกี่ยวกับทั้ง 17 โครงการขอปรึกษาว่าให้คณะผู้บริหารได้เสนอญัตติ
ทั้งหมดเลยที่เดียว ถ้าใครจะอภิปรายก็อภิปรายเป็นโครงการไปเพ่ือไม่ให้
เสียเวลาครับ เพราะมันช้ายิ่งกว่าที่ผมเสนออีกครับ ขอเสนออย่างนั้นได้
ไหมครับ ขอปรึกษาท่านประธานสภาฯ ครับ 

          ตามท่ีท่านดำรงศักดิ์ เพ็ชระ ได้นำเสนออยากจะให้คณะผู้บริหาร
อ่านทุกโครงการก่อน แล้วขอมติตามหลังแต่ผมดู ศึกษาตามรายละเอียด
แล้วก็น่าจะใกล้กันเพราะแต่ละโครงการต้องอ่านซ้ำกันอีก และอีกอย่าง
หนึ่งที่ขอมติแต่ละโครงการเพื่อสมาชิกจะได้ไม่ลืมรายละเอียดที่ทางคณะ
ผู้บริหารได้อ่าน ชี้แจงให้ฟัง ผมคิดว่าคงจะไม่เสียเวลานะครับ น่าจะ
ใกล้เคียงกัน 

4.4 ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสม โครงการก่อสร้างรางวีคอนกรีตเสริม
เหล็กถนนสายหนองต้อ - ถนนเอเชีย หมู่ที่ 5 ตำบลน้ำพุ อำเภอบ้านนา
สาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี  งบประมาณ 56,000 บาท  (-ห้าหมื่นหกพัน
บาทถ้วน-) รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ ขอ
เชิญคณะผู้บริหาร ได้ชี้แจงต่อที่ประชุมครับ 

          กราบเรียนท่านประธานสภาฯที่เคารพ สมาชิกสภาฯ และ
ผู้เข้าร่วมประชุมทุกท่าน ในส่วนของการขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสม 

                                                                    /โครงการ      



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 
 
 
 
 
 
 
มติที่ประชุม 
 
 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 
 
 
 
 
 

           -10-                                                                                                  

 โครงการที่ 4 โครงการก่อสร้างรางวีคอนกรีตเสริมเหล็กถนนสายหนอง
ต้อ-ถนนเอเชีย หมู่ที่ 5 ตำบลน้ำพุ  อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์
ธานี  โดยทำการก่อสร้างรางวีคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 0.80 เมตร    
ยาว 43 เมตร โดยทำการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด ศก. 
1.00 x 1.00 เมตร จำนวน 10 ท่อน งานทรายหยาบรองพ้ืนหนาเฉลี่ย 
0.05 เมตร จำนวน 0.50 ลกูบาศก์เมตร งานคอนกรีตหนา 0.10 เมตร 
จำนวน 1 ลูกบาศก์เมตร งานปูนซีเมนต์ผสมยาแนว จำนวน 10 กระสอบ 
งานรื้อพ้ืนถนนเดิม จำนวน 10 ตารางเมตร งานคอนกรีตหนา 0.15 เมตร 
จำนวน 1.50 ลูกบาศก์เมตร งานรางวีคอนกรีตเสริมเหล็ก งานเหล็ก RB9 
จำนวน 45.58 เส้น งานคอนกรีตหนา 0.10 เมตร จำนวน 6.02 
ลูกบาศก์เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ 
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๖๑ - พ.ศ.๒๕๖๕ เพ่ิมเติม ครั้งที่ 
7/2565 ขององค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ หน้าที่ 14 ลำดับที่ 6) 
งบประมาณ 56,000 บาท (-ห้าหมื่นหกพันบาทถ้วน-) เพ่ือเสนอให้สภาฯ
แห่งนี้ได้โปรดพิจารณาอนุมัติครับ 

          ขอบคุณครับท่านผู้บริหาร ตามท่ีคณะผู้บริหารได้เสนอขออนุมัติ
จ่ายขาดเงินสะสม โครงการก่อสร้างรางวีคอนกรีตเสริมเหล็กถนนสาย
หนองต้อ - ถนนเอเชีย หมู่ที่ 5 ท่านใดจะอภิปรายหรือสอบถาม
รายละเอียด เชิญครับ ถ้าไม่มีสมาชิกท่านใดสอบถามรายละเอียด ผมขอ
อนุมัติจ่ายขาดโครงการก่อสร้างรางวีคอนกรีตเสริมเหล็กถนนสายหนอง
ต้อ - ถนนเอเชีย หมู่ที่ 5 ตำบลน้ำพุ อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์
ธานี งบประมาณ 56,000 บาท (-ห้าหมื่นหกพันบาทถ้วน-) รายละเอียด
ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ ขอมติที่ประชุมครับ 
อนุมัติ         5   เสียง 
ไม่อนุมัติ       -   เสียง 
งดออกเสียง   1  เสียง 

4.5 ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสม โครงการซ่อมแซมรื้อถอนพร้อมเท
คอนกรีตเสริมเหล็ก       ถนนสายนาแม่น้ำ หมู่ที่ 2 ตำบลน้ำพุ อำเภอบ้าน
นาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี งบประมาณ 1๐7,๐๐๐ บาท    (-หนึ่งแสน
เจ็ดพันบาทถ้วน-) รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหาร 

 

                                                                 /สว่นตำบล 



 
 
 
นายถนัดกิจ โพธิ์โพ้น 
นายก อบต.น้ำพุ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 
 

 

 

 

 
 
มติที่ประชุม 

 

 

          -11- 

ส่วนตำบลน้ำพ ุขอเชิญคณะผู้บริหาร ได้ชี้แจงต่อที่ประชุมครับ 

            กราบเรียนท่านประธานสภาฯที ่เคารพ สมาชิกสภาฯ และ
ผู้เข้าร่วมประชุมทุกท่าน ในส่วนของฝ่ายบริหารขอเสนออนุมัติจ่ายขาด
เงินสะสม โครงการที่ 5 โครงการซ่อมแซมรื้อถอนพร้อมเทคอนกรีตเสริม
เหล็กถนนสายนาแม่น้ำ หมู่ที่ 2 ตำบลน้ำพุ  อำเภอบ้านนาสาร   จังหวัด
สุราษฎร์ธานี  โดยทำการซ่อมแซมรื้อถอนพร้อมเทคอนกรีตเสริมเหล็ก  
ขนาดความกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 50 เมตร  งานขุดรื้อผิวแอสฟัลท์
ติกคอนกรีต จำนวน 200 ตารางเมตร งานทรายหยาบรองพื้นหนาเฉลี่ย 
0.05 เมตร จำนวน 10 ลูกบาศก์เมตร งานคอนกรีตหนา       0.12 
เมตร  รวมจำนวน 24 ล ูกบาศก ์ เมตร  งานเหล ็กเสร ิมคอนกรีต           
did 4 ม.ม.@0.20x0.20 เมตร จำนวน 200 ตารางเมตร งานเหล็ก
เสริมรอยต่อเส้นผ่าศูนย์กลาง 15 มิลลิเมตร จำนวน 36.06 กิโลกรัม          
หินคลุกไหล่ทางหนา 0.12 เมตร กว้างข้างละ 0.30 เมตร จำนวน 3.60 
ลูกบาศก์เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย รายละเอียดตาม
แบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
พ.ศ.๒๕๖๑-พ.ศ.๒๕๖๕ เพิ่มเติม ครั้งที่ 6 ขององค์การบริหารส่วนตำบล
น้ำพุ หน้าที ่ 10 ลำดับที ่ 6 กำหนดจุดพิกัดเร ิ ่มต้น E 533861 N 
968907 จุดสิ้นสุด E 533859 N 968906) 

งบประมาณ 1๐7,๐๐๐ บาท (-หนึ่งแสนเจ็ดพันบาทถ้วน-) เพ่ือเสนอให้
สภาฯแห่งนี้ได้โปรดพิจารณาอนุมัติครับ 
            ขอบคุณคณะผู้บริหารได้ชี้แจงรายละเอียดของโครงการ 4. 5
ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสม โครงการซ่อมแซมรื้อถอนพร้อมเทคอนกรีต
เสริมเหล็กถนนสายนาแม่น้ำ หมู่ที่ 2 ท่านใดจะสอบถามรายละเอียด หรือ
อภิปรายเชิญครับ ถ้าไม่มีสมาชิกท่านใดสอบถามรายละเอียด ผมขอ
อนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมโครงการซ่อมแซมรื้อถอนพร้อมเทคอนกรีตเสริม
เหล็ก   ถนนสายนาแม่น้ำ หมู่ที่ 2 ตำบลน้ำพุ อำเภอบ้านนาสาร จังหวัด
สุราษฎร์ธานี งบประมาณ 1๐7,๐๐๐ บาท    (-หนึ่งแสนเจ็ดพันบาท
ถ้วน-) รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ ขอมติที่
ประชุมครับ 
อนุมัติ         5   เสียง 
ไม่อนุมัติ       -   เสียง 
งดออกเสียง   1  เสียง 
                                                            /4.6 ขออนุมัติ 



 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 
 
 
 
นายอรรถพร พรหมทอง 
เลขานุการนายก อบต.น้ำพุ 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 
 

 

 

 
มติที่ประชุม 

 

 

          -12-    

4.6 ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสม โครงการซ่อมแซมรื้อถอนพร้อมเท
คอนกรีตเสริมเหล็กถนนสายอิสระ หมู่ที่ 3 ตำบลน้ำพุ อำเภอบ้านนาสาร 
จังหวัดสุราษฎร์ธานี  งบประมาณ 267 ,๐๐๐ บาท (-สองแสนหกหมื่น
เจ็ดพันบาทถ้วน-) รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบล
น้ำพุ ขอเชิญคณะผู้บริหาร ได้ชี้แจงต่อที่ประชุมครับ 

            เรียนท่านประธานสภาฯที่เคารพ และผู้เข้าร่วมประชุมทุกท่าน 
ผมจะชี้แจงต่อจากนายก โครงการขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสม โครงการที่ 
6 โครงการซ่อมแซมรื้อถอนพร้อมเทคอนกรีตเสริมเหล็กถนนสายอิสระ 
หมู่ที่ 3 ตำบลน้ำพุ อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี โดยทำการ
ซ่อมแซมรื้อถอนพร้อมเทคอนกรีตเสริมเหล็ก รวมทั้งหมด  5 จุด ขนาด
ความกว้าง 4.00 เมตร ระยะทางรวม 135 เมตร โดยทำการขุดรื้อผิว
แอสฟัลท์ติกคอนกรีต รวมจำนวน 540 ตารางเมตร งานทรายหยาบรอง
พ้ืนหนาเฉลี่ย 0.05 เมตร รวมจำนวน 27 ลูกบาศก์เมตร  งานคอนกรีต
หนา 0.12 เมตร รวมจำนวน 58.80 ลูกบาศก์เมตร งานเหล็กเสริม
คอนกรีต  did 4 ม.ม.@0.20x0.20 เมตร รวมจำนวน 540 ตารางเมตร 
งานเหล็กเสริมรอยต่อเส้นผ่าศูนย์กลาง 15 มิลลิเมตร รวมจำนวน 74.88 
กิโลกรัม หินคลุกไหล่ทางหนา 0.12 เมตร  กว้างข้างละ 0.30 เมตร  รวม
จำนวน 9.72 ลูกบาศก์เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย 
รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ (เป็นไปตาม
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๖๑-พ.ศ.๒๕๖๕ เพ่ิมเติม ครั้งที่ 6   ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ หน้าที่ 8 ลำดับที่ 1) งบประมาณ       
267,๐๐๐ บาท  (-สองแสนหกหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-) ครับ  

            ตามที่คณะผู ้บริหารได้ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมโครงการ
ซ่อมแซมรื้อถอนพร้อมเทคอนกรีตเสริมเหล็กถนนสายอิสระ หมู่ที่ 3 ท่าน
ใดจะสอบถามรายละเอียด หรืออภิปรายเชิญครับ ถ้าไม่มี ผมขออนุมัติ
จ่ายขาดเงินสะสมโครงการที่ 4.6 โครงการซ่อมแซมรื้อถอนพร้อมเท
คอนกรีตเสริมเหล็กถนนสายอิสระ หมู่ที่ 3 ตำบลน้ำพุ อำเภอบ้านนาสาร 
จังหวัดสุราษฎร์ธานี  งบประมาณ 267 ,๐๐๐ บาท (-สองแสนหกหมื่น
เจ็ดพันบาทถ้วน-) รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบล
น้ำพ ุขอมติที่ประชุมครับ 
อนุมัติ         5   เสียง 
ไม่อนุมัติ       -   เสียง 
                                                        /งดออกเสียง 



 

 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 
 

 
นายอรรถพร พรหมทอง 
เลขานุการนายก อบต.น้ำพุ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 
 

 

 

 

 

          -13- 
งดออกเสียง   1  เสียง 

4.7 ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสม โครงการซ่อมแซมรื ้อถอนพร้อมเท
คอนกรีตเสริมเหล็ก      ถนนสายนางไร หมู่ที่ 4 ตำบลน้ำพุ อำเภอบ้าน
นาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี งบประมาณ 130,๐๐๐ บาท      (-หนึ่งแสน
สามหมื่นบาทถ้วน-) รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วน
ตำบลน้ำพุ ขอเชิญคณะผู้บริหาร ได้ชี้แจงต่อที่ประชุมครับ 
            เรียนท่านประธานสภาฯที่เคารพ และผู้เข้าร่วมประชุมทุกท่าน 

โครงการขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมโครงการที่ 7  โครงการซ่อมแซมรื้อ
ถอนพร้อมเทคอนกรีตเสริมเหล็กถนนสายนางไร หมู ่ที ่ 4  ตำบลน้ำพุ           
อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี  โดยทำการซ่อมแซมรื้อถอน
พร้อมเทคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดความกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 65 
เมตร งานขุดรื้อผิวแอสฟัลท์ติกคอนกรีต จำนวน 260 ตารางเมตร งาน
ทรายหยาบรองพื้นกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 65 เมตร หนาเฉลี่ย 
0.05 เมตร จำนวน 13 ลูกบาศก์เมตร งานคอนกรีต กว้าง 4.00 เมตร 
ระยะทาง 65 เมตร หนา 0.12 เมตร จำนวน 31  ลูกบาศก์เมตร งาน
เหล็กเสริมคอนกรีต did 4 ม.ม.@0.20x0.20 เมตร จำนวน 260 
ตารางเมตร  งานเหล็กเสริมรอยต่อเส้นผ่าศูนย์กลาง 15 มิลลิเมตร 
จำนวน 37 กิโลกรัม หินคลุกไหล่ทางหนา 0.12 เมตร กว้างข้างละ 
0.30 เมตร จำนวน 2 ลูกบาศก์เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 
1 ป้ายรายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ (เป็นไป
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๖๑-พ.ศ.๒๕๖๕ เพิ่มเติม ครั้งที่ 6 ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ หน้าที่ 11 ลำดับที่ 8 กำหนดจุดพิกัด
เริ่มต้น E 533654   N 965601 จุดสิ้นสุด E 533712 N 965606) 
งบประมาณ 130,๐๐๐ บาท (-หนึ่งแสนสามหมื่นบาทถ้วน-) ขอเสนอให้
สภาฯพิจารณาอนุมัติครับ 
            ตามท่ีท่านเลขาฯ ได้ชี้แจงขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมโครงการที่ 
4.7 โครงการซ่อมแซมรื้อถอนพร้อมเทคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายนาง
ไร หมู่ที่ 4 สมาชิกท่านใดจะสอบถาม หรืออภิปรายเชิญครับ ถ้าไม่มี 
โครงการ 4.7ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมโครงการซ่อมแซมรื้อถอนพร้อม
เทคอนกรีตเสริมเหล็ก  ถนนสายนางไร หมู่ที่ 4 ตำบลน้ำพุ อำเภอบ้านนา
สาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี งบประมาณ 130,๐๐๐ บาท (-หนึ่งแสนสาม
หมื่นบาทถ้วน-) รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบล
น้ำพ ุขอมติที่ประชุมครับ 
                                                                /อนุมัต ิ



 
มติที่ประชุม 

 

 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 

 

 
นายอรรถพร พรหมทอง 
เลขานุการนายก อบต.น้ำพุ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 

 

 

 

 

          -14- 
อนุมัติ         5   เสียง 
ไม่อนุมัติ       -   เสียง 
งดออกเสียง   1  เสียง 

4.8 ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสม โครงการซ่อมแซมรื้อถอนพร้อมเท
คอนกรีตเสริมเหล็ก  สายหนองต้อ หมู่ที่ 5 ตำบลน้ำพุ อำเภอบ้านนาสาร 
จังหวัดสุราษฎร์ธานี  งบประมาณ 450,๐๐๐ บาท (-สี่แสนห้าหมื่นบาท
ถ้วน-) รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ ขอเชิญ
คณะผู้บริหาร ได้ชี้แจงต่อที่ประชุมครับ 

           เรียนท่านประธานสภาฯที่เคารพ และผู้เข้าร่วมประชุมทุกท่าน 
โครงการขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสม โครงการที่ 8 โครงการซ่อมแซมรื้อ
ถอนพร้อมเทคอนกรีตเสริมเหล็กสายหนองต้อ หมู ่ที ่ 5  ตำบลน้ำพุ       
อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี  โดยทำการซ่อมแซมรื้อถอน
พร้อมเทคอนกรีตเสริมเหล็ก รวมทั้งหมด 8 จุด ขนาดความกว้าง 5.00 
เมตร ระยะทางรวม 165 เมตร  โดยทำการขุดรื้อผิวแอสฟัลท์ติกคอน 
กรีต    รวมจำนวน 825 ตารางเมตร งานทรายหยาบรองพื้นหนาเฉลี่ย 
0.05 เมตร รวมจำนวน 37.50 ลูกบาศก์เมตร งานคอนกรีตหนา 0.12 
เมตร  รวมจำนวน 99 ลูกบาศก์เมตร       งานเหล็กเสริมคอนกรีต did 
4 ม.ม.@0.20x0.20 เมตร รวมจำนวน 825 ตารางเมตร งานเหล็ก
เสริมรอยต่อเส้นผ่าศูนย์กลาง 15 มิลลิเมตร รวมจำนวน 133.25 
กิโลกรัม หินคลุกไหล่ทางหนา 0.12 เมตร  กว้างข้างละ 0.30 เมตร รวม
จำนวน 11.94 ลูกบาศก์เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย 
รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ (เป็นไปตาม
แผนพัฒนาท้องถิ ่น พ.ศ.๒๕๖๑-พ.ศ.๒๕๖๕ เพิ ่มเติม ครั ้งที ่ 6 ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ หน้าที ่ 9 ลำดับที ่ 3)    งบประมาณ   
450,๐๐๐ บาท (-สี่แสนห้าหมื่นบาทถ้วน-) ครับ 

            คณะผู้บริหารได้ชี ้แจงโครงการที่ 4.8 ขออนุมัติจ่ายขาดเงิน
สะสมโครงการซ่อมแซมรื้อถอนพร้อมเทคอนกรีตเสริมเหล็ก  สายหนอง
ต้อ หมู่ที่ 5 สมาชิกจะสอบถามรายละเอียด หรืออภิปรายเชิญครับ ถ้าไม่
มี ผมขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมโครงการซ่อมแซมรื ้อถอนพร้อมเท
คอนกรีตเสริมเหล็ก  สายหนองต้อ หมู่ที่ 5 ตำบลน้ำพุ อำเภอบ้านนาสาร 
จังหวัดสุราษฎร์ธานี  งบประมาณ 450,๐๐๐ บาท (-สี่แสนห้าหมื่นบาท
ถ้วน-) รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบล 

                                                                    /น้ำพ ุ



 

 
มติที่ประชุม 

 
 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 

 

 
นายอรรถพร พรหมทอง 
เลขานุการนายก อบต.น้ำพุ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 

 

 

 

          -15- 

น้ำพ ุขอมติที่ประชุมครับ 
อนุมัติ         5   เสียง 
ไม่อนุมัติ       -   เสียง 
งดออกเสียง   1  เสียง 

4.9 ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสม โครงการซ่อมแซมรื ้อถอนพร้อมเท
คอนกรีตเสริมเหล็ก      ถนนสายวันแม่ หมู่ที่ 6 ตำบลน้ำพุ อำเภอบ้าน
นาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี  งบประมาณ 61,๐๐๐ บาท  (-หกหมื่นหนึ่ง
พันบาทถ้วน-) รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ 
ขอเชิญคณะผู้บริหาร ได้ชี้แจงต่อที่ประชุมครับ 

           เรียนท่านประธานสภาฯที่เคารพ และผู้เข้าร่วมประชุมทุกท่าน 
โครงการขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสม โครงการที่ 9 โครงการซ่อมแซมรื้อ
ถอนพร้อมเทคอนกรีตเสริมเหล็กถนนสายวันแม่ หมู ่ที ่ 6 ตำบลน้ำพุ 
อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี  โดยทำการซ่อมแซมรื้อถอน
พร้อมเทคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดความกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 30 
เมตร งานขุดรื้อผิวแอสฟัลท์ติกคอนกรีต จำนวน 120 ตารางเมตร งาน
ทรายหยาบรองพื้นกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 30 เมตร หนาเฉลี่ย 
0.05 เมตร จำนวน 6 ลูกบาศก์เมตร   งานคอนกรีต กว้าง 4.00 เมตร 
ระยะทาง 30 เมตร หนา 0.12 เมตร จำนวน 14 ลูกบาศก์เมตร            
งานเหล็กเสริมคอนกรีต did 4 ม.ม.@0.20x0.20 เมตร จำนวน 120 
ตารางเมตร งานเหล็กเสริมรอยต่อเส้นผ่าศูนย์กลาง 15 มิลลิเมตร 
จำนวน 19 กิโลกรัม หินคลุกไหล่ทางหนา 0.12 เมตร กว้างข้างละ 
0.30 เมตร จำนวน 1 ลูกบาศก์เมตร รายละเอียดตามแบบแปลน
องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น พ.ศ.
๒๕๖๑-พ.ศ.๒๕๖๕ เพิ่มเติม ครั้งที่ 6 ขององค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ 
หน้าที่ 9 ลำดับที่ 4 กำหนดจุดพิกัดเริ ่มต้น E 532027 N 969717 
จุดสิ้นสุด E 532017 N 969721) งบประมาณ 61,๐๐๐ บาท (-หก
หมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน-) ขอเสนอสภาฯพิจารณาอนุมัติครับ 

             ตามที่คณะผู้บริหารได้ชี้แจงโครงการที่ 4.9 ขออนุมัติจ่ายขาด
เงินสะสมโครงการซ่อมแซมรื้อถอนพร้อมเทคอนกรีตเสริมเหล็ก      ถนน
สายวันแม่ หมู่ที่ 6 สมาชิกท่านใดจะสอบถามรายละเอียด หรืออภิปราย 
เชิญครับ ถ้าไม่มี ผมขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมโครงการ 

                                                                /ซ่อมแซม 



 

 

 

 
 
มติที่ประชุม 
 
 
นายดำรงศักดิ์ เพ็ชระ 
สมาชิกสภา อบต.ม.4 
 

 

 

 

 

 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 

 
 
นายดำรงศักดิ์ เพ็ชระ 
สมาชิกสภา อบต.ม.4 

 

 
 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 
 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 

 

          -16- 

ซ่อมแซมรื้อถอนพร้อมเทคอนกรีตเสริมเหล็ก  ถนนสายวันแม่ หมู่ที่ 6 

ตำบลน้ำพุ  อำเภอบ้านนาสาร  จังหวัดสุราษฎร์ธานี      งบประมาณ    
61,๐๐๐ บาท (-หกหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน-) รายละเอียดตามแบบแปลน
องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ  ท่านใดเห็นชอบขอมติที่ประชุมครับ                
อนุมัติ         5   เสียง 
ไม่อนุมัติ       -   เสียง 
งดออกเสียง   1  เสียง 

            กราบเรียนท่านประธานสภาฯที่เคารพ สมาชิกสภาฯทุกท่าน 
และคณะผู้บริหาร ครับ ผมขอท้วงติงท่านประธานเพื่อบันทึกการประชุม
เป็นการประชุมสภาฯ คณะผู้บริหารก็เสนอให้สภาฯ พิจารณา ถ้าไปอ่าน
แล้ว ไม่เหมือนการประชุมสภาฯ ฝ่ายผู้บริหารขออนุมัติเสนอเพ่ือพิจารณา 
ท่านประธานก็เห็นชอบ ผมก็เคยติงไปแล้วว่าอนุมัติท่านก็ถามว่าเห็นชอบ
อีก คือว่าให้เป็นการประชุมให้ดูดี ศักดิ์สิทธิ์ เราก็มีเกียรติกันทุกท่าน ผมดู
แล้วหน่อมแน้มๆ ไม่ทราบว่าจะทำอย่างไรดี เพราะว่าผมก็ท้วงติงไปแล้ว 
บันทึกการประชุมยาก ผมเข้าใจว่าเลขาฯปวดหัวถ้าอย่างนี้ขอปรึกษาท่าน
ประธานสภาฯ ขอพักสัก 5 นาทีครับ 

           จริงๆ แล้ว ผมก็ได้หารือกับคณะผู้บริหารว่าจะอภิปรายแต่ละ
โครงการเพ่ือจะได้ให้ทุกคนได้สอบถามรายละเอียดของโครงการ ผมว่าไม่
ผิดระเบียบ ตามระเบียบที่ได้กำหนดขึ้นมาสามารถดำเนินการได้เพราะว่า
ท่านจะอภิปรายหรือสอบถามรายละเอียด ก็สามารถสอบถามได้ตาม
โครงการแต่ละโครงการ ไม่ผิดระเบียบครับ 
           ขออนุญาตท่านประธานสภาฯ ผมไม่ได้ว่าผิดระเบียบครับ แต่
การประชุมสภาฯ ผมคิดว่ามันหน่อมแน้มไป  ผมอยากเสนอให้เป็นรูปแบบ
การประชุมสภาฯ ไม่ใช่ว่าคณะผู้บริหารอนุมัติด้วยครับ มันไม่ใช่นะครับ 
เพ่ือให้สภาฯอนุมัติ ใช้คำให้ถูก ผมได้ท้วงติงเรื่องนี้ ไม่ได้ท้วงติงว่าวาระ 1 
ต้องอนุมัติ  2 อนุมัติ ไม่ใช่อย่างนั้นประธานเข้าใจผิดสองครั้งแล้วครับ 
            ขอบคุณครับ ที่ได้ชี้แนะก็ต้องขออภัยผมอาจผิดพลาดในการ
กล่าวคำ จริงๆแล้วการบันทึกการประชุมก็เป็นไปตามมติที่ขออนุมัติจ่าย
ขาดเงินสะสมจากท่ีประชุม ท่านเลขาฯก็คงไม่งง ประชุมต่อนะครับ 
  4.10 ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสม โครงการซ่อมแซมถนนสายต้นมุด 
หมู่ที่ 1 ตำบลน้ำพุ     อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี งบประมาณ 
3๑๐,๐๐๐ บาท (-สามแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน-) รายละเอียดตาม 
                                                                 /แบบแปลน 



 

 
นายศักดา ไทยเกิด 
รองนายก อบต.น้ำพุ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 

 

 

 

 

 
มติที่ประชุม 

 

 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 

 

 

          -17- 
แบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ  ขอเชิญคณะผู้บริหาร ได้ชี้แจง
ต่อที่ประชุมครับ 

           เรียนท่านประธานสภาฯที่เคารพ สมาชิกสภาฯ หัวหน้าส่วน
ราชการ ทุกท่าน ผมนายศักดา ไทยเกิด รองนายกองค์การบริหารส่วน
ตำบลน้ำพุ ขอเสนออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสม โครงการที่   10 โครงการ
ซ่อมแซมถนนสายต้นมุด หมู่ที่ 1 ตำบลน้ำพุ อำเภอบ้านนาสาร   จังหวัด
สุราษฎร์ธานี  โดยทำการรื้อคันทางเดิมและบดอัด ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ 
เมตร ระยะทางยาว 1,19๐ เมตร จำนวน 4,76๐ ตารางเมตร ชั้นพ้ืน
ทางหินคลุกเกลี่ยเรียบบดอัดแน่น (ลงหินระยะที่ 405 – 1,000 เมตร) 
ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร ระยะทางยาว 595 
เมตร จำนวน 238 ลูกบาศก์เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ 
ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ (เป็นไป
ตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น พ.ศ.๒๕๖๑-พ.ศ.๒๕๖๕ เพิ ่มเติม ครั ้งที ่ ๗/
๒๕๖๕ ขององค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ หน้าที่ 9    ลำดับที่ 4 กำหนด
จุดพิกัดเริ่มต้น E ๕74769 N 969892 จุดสิ้นสุด E ๕๓4037 N ๙
61142 ) งบประมาณ 3๑๐,๐๐๐ บาท (-สามแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน-) 
ขอเสนอสภาฯ พิจารณาอนุมัติครับ 

            ตามที่คณะผู้บริหารได้ชี้แจงรายละเอียด โครงการที่ 4.10 ขอ
อนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมโครงการซ่อมแซมถนนสายต้นมุด หมู่ที่ 1 ตำบล
น้ำพุ อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี  สมาชิกท่านใดจะสอบถาม
รายละเอียด หรืออภิปราย เชิญครับ ถ้าไม่มี ผมขออนุมัติจ่ายขาดเงิน
สะสมโครงการซ่อมแซมถนนสายต้นมุด หมู่ที่ 1 ตำบลน้ำพุ     อำเภอ
บ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี งบประมาณ 3๑๐ ,๐๐๐ บาท (-สาม
แสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน-) รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วน
ตำบลน้ำพุ  ขออนุมัติจากสภาฯแห่งนี้ด้วยครับ 
อนุมัติ         5   เสียง 
ไม่อนุมัติ       -   เสียง 
งดออกเสียง   1  เสียง 
4.11 ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสม โครงการซ่อมแซมถนนสายตาทอง หมู่
ที่ ๖ ตำบลน้ำพุ อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี       งบประมาณ 
๒20,๐๐๐ บาท (-สองแสนสองหมื่นบาทถ้วน-) รายละเอียดตามแบบ
แปลนองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ ขอเชิญคณะผู้บริหาร ได้ชี้แจงต่อที่
ประชุมครับ 
                                                                /เรียนท่าน 



 
นายศักดา ไทยเกิด 
รองนายก อบต.น้ำพุ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 

 

 

 
 
มติที่ประชุม 

 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 

 

 

 
นายศักดา ไทยเกิด 
รองนายก อบต.น้ำพุ 

 

 

         -18- 
          เรียนท่านประธานสภาฯที่เคารพ สมาชิกสภาฯ หัวหน้าส่วน
ราชการ ทุกท่าน โครงการจ่ายขาดเงินสะสม โครงการที่ 11 โครงการ
ซ่อมแซมถนนสายตาทอง หมู่ที่ ๖ ตำบลน้ำพุ อำเภอบ้านนาสาร  จังหวัด
สุราษฎร์ธานี  โดยทำการรื้อคันทางเดิมและบดอัด ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ 
เมตร ระยะทางยาว 51๐ เมตร จำนวน 2 ,040    ตารางเมตร ชั้นพ้ืน
ทางลงหินคลุกเกลี่ยเรียบบดอัดแน่น ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร หนา
เฉลี่ย 0.10 เมตร ระยะทางยาว 510 เมตร จำนวน 204 ลูกบาศก์เมตร 
พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลน
องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น พ.ศ.
๒๕๖๑-พ.ศ.๒๕๖๕ เพิ่มเติม ครั้งที่ ๗/๒๕๖๕ ขององค์การบริหารส่วน
ตำบลน้ำพุ หน้าที่ ๑๐ ลำดับที่ ๕   กำหนดจุดพิกัดเริ่มต้น     E ๕๓๓๒๐๔ 
N ๙๗๓๘๑๑ จ ุดส ิ ้นส ุด E ๕๓๒๔๑๗ N ๙๗๔๑๘๗ ) งบประมาณ           
๒20,๐๐๐ บาท (-สองแสนสองหมื่นบาทถ้วน-) ขอเสนอสภาฯ พิจารณา
อนุมัติครับ 
            ตามที่คณะผู้บริหารได้ชี้แจงรายละเอียด ขออนุมัติจ่ายขาดเงิน
สะสม โครงการซ่อมแซมถนนสายตาทอง หมู่ที่ ๖ ตำบลน้ำพุ สมาชิกท่าน
ใดจะสอบถามรายละเอียด หรืออภิปราย เชิญครับ ถ้าไม่มี ผมขออนุมัติ
จ่ายขาดเงินสะสมโครงการซ่อมแซมถนนสายตาทอง หมู่ที่ ๖ ตำบลน้ำพุ 
อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี       งบประมาณ ๒20,๐๐๐ 
บาท (-สองแสนสองหมื่นบาทถ้วน-) รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การ
บริหารส่วนตำบลน้ำพุ ขออนุมัติด้วยครับ 
อนุมัติ         5   เสียง 
ไม่อนุมัติ       -   เสียง 
งดออกเสียง   1  เสียง 
4.12 ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสม โครงการซ่อมแซมถนนหินคลุกสาย 
นายาว – บ้านนายเจือ หมู่ที่ 3 ตำบลน้ำพุ อำเภอบ้านนาสาร     จังหวัด
สุราษฎร์ธานี งบประมาณ 180,๐๐๐ บาท  (-หนึ่งแสนแปดหมื่นบาท
ถ้วน-) รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ ขอเชิญ
คณะผู้บริหาร ได้ชี้แจงต่อที่ประชุมครับ 

            เรียนท่านประธานสภาฯที่เคารพ สมาชิกสภาฯ หัวหน้าส่วน
ราชการ ทุกท่าน โครงการจ่ายขาดเงินสะสม โครงการที่ 12 โครงการ
ซ่อมแซมถนนหินคลุกสายนายาว – บ้านนายเจือ หมู่ที ่ 3 ตำบลน้ำพุ 
อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี โดยทำการรื้อคันทางเดิมและ 

                                                                    /บดอัด                   



 

 

 

 

 

 

 

 

 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 

 

 

 

 
มติที่ประชุม 

 
 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 

 

 

 
นายศักดา ไทยเกิด 
รองนายก อบต.น้ำพุ 

 

 

 

          -19- 
บดอัด ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทางยาว 9๐๐ เมตร   จำนวน 
๓,6๐๐ ตารางเมตร ชั้นพื้นทางหินคลุกเกลี่ยเรียบบดอัดแน่น (ลงหิน
ระยะที่ 600 – 900 เมตร) ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 
เมตร ระยะทางยาว 300 เมตร จำนวน ๑2๐  ลูกบาศก์เมตร พร้อม
ติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การ
บริหารส่วน   ตำบลน้ำพุ (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๖๑-
พ.ศ.๒๕๖๕ เพิ่มเติม ครั้งที่ 6 ขององค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ หน้าที่ 
๑3 ลำดับที่ 11   กำหนดจุดพิกัดเริ ่มต้น E 532281 N ๙67083 
จุดสิ้นสุด E ๕32169 N 966224)      งบประมาณ 180,๐๐๐ บาท  
(-หนึ่งแสนแปดหมื่นบาทถ้วน-) ขอเสนอสภาฯ พิจารณาอนุมัติครับ 

            ตามที่คณะผู้บริหารได้ชี้แจงรายละเอียดของโครงการ 4.12  
ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสม โครงการซ่อมแซมถนนหินคลุกสายนายาว – 
บ้านนายเจือ หมู ่ที ่ 3 สมาชิกท่านใดจะสอบถามรายละเอียด หรือ
อภิปราย เชิญครับ ถ้าไม่มี ผมขออนุมัติจ ่ายขาดเงินสะสมโครงการ
ซ่อมแซมถนนหินคลุกสายนายาว – บ้านนายเจือ หมู่ที ่ 3 ตำบลน้ำพุ 
อำเภอบ้านนาสาร   จังหวัดสุราษฎร์ธานี งบประมาณ 180 ,๐๐๐ บาท  
(-หนึ ่งแสนแปดหมื่นบาทถ้วน-) รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การ
บริหารส่วนตำบลน้ำพุ ขออนุมัติด้วยครับ 
อนุมัติ         5   เสียง 
ไม่อนุมัติ       -   เสียง 
งดออกเสียง   1  เสียง 
4.13 ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสม โครงการซ่อมแซมถนนหินคลุกสาย 
นายาว – ควนท่าชี       หมู่ที ่3 ตำบลน้ำพุ อำเภอบ้านนาสาร    จังหวัด
สุราษฎร์ธานี งบประมาณ 200,๐๐๐ บาท (-สองแสนบาทถ้วน-) 
รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ ขอเชิญคณะ
ผู้บริหาร ได้ชี้แจงต่อท่ีประชุมครับ 

            เรียนท่านประธานสภาฯที่เคารพ สมาชิกสภาฯ หัวหน้าส่วน
ราชการ ทุกท่าน โครงการจ่ายขาดเงินสะสม โครงการที่ 13 โครงการ
ซ่อมแซมถนนหินคลุกสายนายาว – ควนท่าชี  หมู่ที่ 3 ตำบลน้ำพุ อำเภอ
บ้านนาสาร      จังหวัดสุราษฎร์ธานี โดยทำการรื้อคันทางเดิมและบดอัด 
ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทางยาว 1,870 เมตร 

 

                                                                /จำนวน 



 

 

 

 

 

 

 

 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 

 

 

 

 

 
มติที่ประชุม 

 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 

 

 

 
นางสาวกานต์รวี ศิริทอง 
รองนายก อบต.น้ำพุ 

 

 

 

 

          -20-  
จำนวน 7,48๐ ตารางเมตร ชั้นพื้นทางหินคลุกเกลี่ยเรียบบดอัดแน่น (ลง
หินระยะที่ 250 – 400 เมตร) ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร หนาเฉลี่ย 
0.10 เมตร ระยะทางยาว 150 เมตร จำนวน 60  ลูกบาศก์เมตร พร้อม
ติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การ
บริหารส่วน   ตำบลน้ำพุ (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๖๑-
พ.ศ.๒๕๖๕ เพิ่มเติม ครั้งที่ 6 ขององค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ หน้าที่ 
๑2 ลำดับที ่ 9 กำหนดจุดพิกัดเร ิ ่มต้น E ๕๓2554 N ๙67594 
จุดสิ้นสุด E 531977    N 966920) งบประมาณ 200,๐๐๐ บาท   
(-สองแสนบาทถ้วน-) ขอเสนอสภาฯ พิจารณาอนุมัติครับ 

            คณะผู ้บริหารได้ชี ้แจงรายละเอียดของโครงการ 4.13  ขอ
อนุมัติจ่ายขาดเงินสะสม โครงการซ่อมแซมถนนหินคลุกสายนายาว – 
ควนท่าชี   หมู่ที่ 3 ตำบลน้ำพุ อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี 
สมาชิกท่านใดจะสอบถามรายละเอียด หรืออภิปราย เชิญครับ ถ้าไม่มี ผม
ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมโครงการซ่อมแซมถนนหินคลุกสายนายาว – 
ควนท่าชี  หมู่ที่ 3 ตำบลน้ำพุ อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี 
งบประมาณ 200,๐๐๐ บาท (-สองแสนบาทถ้วน-) รายละเอียดตามแบบ
แปลนองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ ขออนุมัติด้วยครับ 
อนุมัติ         5   เสียง 
ไม่อนุมัติ       -   เสียง 
งดออกเสียง   1  เสียง 
4.14 ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสม โครงการซ่อมแซมถนนหินคลุกสาย
ห้วยหมาก - นามะพร้าว หมู่ที่ 6 ตำบลน้ำพุ อำเภอบ้านนาสาร   จังหวัด
สุราษฎร์ธานี งบประมาณ 197,๐๐๐ บาท (-หนึ่งแสนเก้าหมื่นเจ็ดพัน
บาทถ้วน-) รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ ขอ
เชิญคณะผู้บริหาร ได้ชี้แจงต่อที่ประชุมครับ 

            เรียนท่านประธานสภาฯ ที่เคารพ คณะผู้บริหาร สมาชิกและ
เจ้าหน้าที่ ดิฉันนางสาวกานต์รวี ศิริทอง รองนายกองค์การบริหารส่วน
ตำบลน้ำพุ ขออนุญาตนำเสนอโครงการเพื่อสภาฯแห่งนี้ได้โปรดพิจารณา
โครงการที ่ 14 โครงการซ่อมแซมถนนหินคลุกสายห้วยหมาก - นา
มะพร้าว หมู่ที่ 6 ตำบลน้ำพุ อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี โดย
ทำการรื้อคันทางเดิมและบดอัดแน่น ผิวจราจรกว้าง 5.๐๐ เมตร 

 

                                                                /ระยะทาง 



 

 

 

 

 

 

 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 

 

 

 
มติที่ประชุม 

 

 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 

 

 
นางสาวกานต์รวี ศิริทอง 
รองนายก อบต.น้ำพุ 

 

 

 

 

 

 

 

          -21- 

ระยะทางยาว 2,053 เมตร จำนวน 10,265 ตารางเมตร พร้อมติดตั้ง
ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหาร
ส่วนตำบลน้ำพุ (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๖๑-     พ.ศ.
๒๕๖๕ เพิ่มเติม ครั้งที่ 6 ขององค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ หน้าที่ ๑2 
ลำดับที่ 10 กำหนดจุดพิกัดเริ่มต้น E 530800 N 972810 จุดสิ้นสุด 
E 532643 N 972638)   งบประมาณ 197,๐๐๐ บาท  (-หนึ่งแสน
เก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-) เพ่ือพิจารณาค่ะ 
            ตามท่ีคณะผู้บริหารขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมโครงการที่ 
4.14 สมาชิกฯ ท่านใดอยากจะสอบถามรายละเอียด หรืออภิปราย เชิญ
ครับ ถ้าไม่มี ผมขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมโครงการซ่อมแซมถนนหินคลุก
สายห้วยหมาก - นามะพร้าว หมู่ที่ 6 ตำบลน้ำพุ อำเภอบ้านนาสาร 
จังหวัดสุราษฎร์ธานี งบประมาณ 197,๐๐๐ บาท (-หนึ่งแสนเก้าหมื่นเจ็ด
พันบาทถ้วน-) รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ 
ขออนุมัติด้วยครับ 
อนุมัติ         5   เสียง 
ไม่อนุมัติ       -   เสียง 
งดออกเสียง   1  เสียง 
4.15 ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสม โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายสามแยก รพ.สต. – หัวสะพานหนองต้อ หมู่ที่ ๑ ตำบลน้ำพุ 
อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี งบประมาณ ๒42,๐๐๐ บาท      
(-สองแสนสี่หมื่นสองพันบาทถ้วน-) รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การ
บริหารส่วนตำบลน้ำพุ ขอเชิญคณะผู้บริหาร ได้ชี้แจงต่อที่ประชุมครับ 

            เรียนท่านประธานสภาฯ ที่เคารพ โครงการที่ 15 โครงการ
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายสามแยก รพ.สต. – หัวสะพานหนอง
ต้อ หมู่ที่ ๑  ตำบลน้ำพุ อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี ขนาด
ความกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๑๑๓ เมตร โดยมีพื ้นที ่ ๔๕๒ 
ตารางเมตร โดยทำการขุดรื ้อผิวแอสฟัลท์ติกคอนกรีต จำนวน ๔๕๒ 
ตารางเมตร งานทรายหยาบรองพื ้นหนาเฉลี ่ย ๐.๐๕ เมตร จำนวน 
๒๒.๖๐ ลูกบาศก์เมตร งานคอนกรีตหนา ๑๒ เซนติเมตร จำนวน ๕๔.๒๔ 
ลูกบาศก์เมตร งานเหล็กเสริมคอนกรีต did ๔ ม.ม.@๐.๒๐x๐.๒๐ เมตร 
จำนวน ๔๕๒ ตารางเมตร  งานเหล็กเสริมรอยต่อเส้นผ่าศูนย์กลาง ๑๕ 
มิลลิเมตร จำนวน ๑๐๔.๕๘ กิโลกรัม หินคลุกไหล่ 

                                                                  /ทางหนา 



 

 

 

 

 

 

 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 

 

 

 

 
มติที่ประชุม 

 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 

 

 

 

 
นางสาวกานต์รวี ศิริทอง 
รองนายก อบต.น้ำพุ 

 

 

 

 

 

         -22- 
ทางหนาเฉลี ่ย ๐.๑๒ เมตร กว้างข้างละ ๐.๓๐ เมตร จำนวน ๘.1๔ 
ลูกบาศก์เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย รายละเอียดตาม
แบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
พ.ศ.๒๕๖๑-พ.ศ.๒๕๖๕ เพิ่มเติม ครั้งที่ ๗/๒๕๖๕ ขององค์การบริหาร
ส่วนตำบลน้ำพุ หน้าที่ ๙ ลำดับที่ ๓ กำหนดจุดพิกัดเริ่มต้น E ๕๓๔๔๘๓ 
N ๙๖๙๗๐๔ จ ุดส ิ ้นส ุด E ๕๓๔๕๒๘ N ๙๖๙๖๐๒) งบประมาณ            
๒42,๐๐๐ บาท (-สองแสนสี่หมื่นสองพันบาทถ้วน-) เพื่อสภาฯ โปรด
พิจารณาค่ะ 
            ตามท่ีคณะผู้บริหารได้เสนอรายละเอียดของโครงการจ่ายขาด
เงินสะสมโครงการที่ 4.15 สมาชิกฯ ท่านใดอยากจะสอบถามรายละเอียด 
หรืออภิปราย เชิญครับ ถ้าไม่มี ผมขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมโครงการ
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายสามแยก รพ.สต. – หวัสะพานหนอง
ต้อหมู่ที่ ๑ ตำบลน้ำพุ อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี งบประมาณ  
๒42,๐๐๐ บาท (-สองแสนสี่หมื่นสองพันบาทถ้วน-) รายละเอียดตาม
แบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ ขออนุมัติด้วยครับ 
อนุมัติ         5   เสียง 
ไม่อนุมัติ       -   เสียง 
งดออกเสียง   1  เสียง 
 4.16 ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสม    โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลท์  
ติกคอนกรีตสายสามแยกบ้านผู้ช่วยเช็ค-สุดเขตน้ำพุ หมู่ที่ 6 ตำบลน้ำพุ 
อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี งบประมาณ ๑ ,๒๒0,๐๐๐ บาท 
(-หนึ ่งล้านสองแสนสองหมื่นบาทถ้วน-) รายละเอียดตามแบบแปลน
องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ ขอเชิญคณะผู้บริหาร ได้ชี้แจงต่อที่ประชุม
ครับ 

            เรียนท่านประธานสภาฯ ที่เคารพ โครงการที่ 16 โครงการ
ก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีตสายสามแยกบ้านผู้ช่วยเช็ค -สุดเขต
น้ำพุ หมู่ที่ 6 ตำบลน้ำพุ อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี ขนาด
ความกว้าง ๔.๕๐ เมตร ระยะทางยาว ๕๔๐ เมตร โดยมีพื้นที่ ๒ ,๔๓๐ 
ตารางเมตร โดยทำการกรุยทางขนาดกลาง จำนวน ๑ ,๐๘๐ ตารางเมตร 
งานรื้อคันทางเดิมและบดอัด จำนวน ๒,๔๓๐ ตารางเมตร ชั้นพื้นทาง(หิน
คลุกบดอัดแน่น) หนา ๐.๑๕ เมตร จำนวน ๓๖๔.๕๐ ลูกบาศก์เมตร งาน 
Prime coat จำนวน ๒,๔๓๐ ตารางเมตร  งานผิวทางแอสฟัลท์ติก 

                                                                     /กว้าง 4.50 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 
นายดำรงศักดิ์ เพ็ชระ 
สมาชิกสภา อบต.ม.4 

 

 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 
นายถนัดกิจ โพธิ์โพ้น 
นายก อบต.น้ำพุ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

          -23-  

กว้าง ๔.๕๐ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร ระยะทาง ๕๔๐ เมตร จำนวน 
๒,๔๓๐ ตารางเมตร งานตีเส้นจราจร สีเทอร์โมพลาสติก สีขาว จำนวน 
๑๐๘ ตารางเมตร สีเหลือง จำนวน ๑๓.๕๐ ตารางเมตร งานวางท่อ
ระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด ศก. ๑.๐๐ x ๑.๐๐ เมตร จำนวน 7 
ท่อน งานปูนซีเมนต์ผสมยาแนว จำนวน 7 กระสอบ พร้อมติดตั้งป้าย
โครงการ จำนวน ๑ ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วน
ตำบลน้ำพุ (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น พ.ศ.๒๕๖๑-พ.ศ.๒๕๖๕ 
เพิ่มเติม ครั้งที่ ๗/๒๕๖๕ ขององค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ หน้าที่ 8 
ลำดับที่ ๒ กำหนดจุดพิกัดเริ่มต้น E ๕๓๑๐๙๕ N ๙๗๓๒๓๓ จุดสิ้นสุด E 
๕๓๑๔๒๓ N ๙๗๓๖๕๑) งบประมาณ ๑,๒๒0,๐๐๐ บาท (-หนึ่งล้านสอง
แสนสองหมื่นบาทถ้วน-) เพ่ือสภาฯ โปรดพิจารณาค่ะ 
             ตามท่ีคณะผู้บริหารได้เสนอรายละเอียดของโครงการจ่ายขาด
เงินสะสมโครงการ ที่ 4.16 สมาชิกฯ ท่านใดอยากจะสอบถาม
รายละเอียด หรืออภิปราย เชิญครับ        
             เรียนท่านประธานสภาฯ ที่เคารพ ผมดำรงศักดิ์ เพ็ชระ สมาชิก 
หมู่ที่ 4 ขออนุญาตท่านประธานสภาฯ    หารือเก่ียวกับโครงการที่อนุมัติ
แล้ว สามารถอภิปรายได้ไหมครับ เพราะได้ไปดูรายละเอียดของโครงการ
ที่ 13 กับ 14 เพ่ือนสมาชิกหมู่ที่ 6 ได้ตรวจสอบเห็นว่าตัวเงินไม่เท่ากัน 
ปริมาตรเจ็ดพันกว่า กับหมื่นกว่า ทำไมหมื่นกว่า ถูกกว่า ครับ 
            เชิญคณะผู้บริหารชี้แจงครับ  
            กราบเรียนท่านประธานสภาฯ ที่เคารพ ท่านสมาชิก และ
ผู้เข้าร่วมประชุมทุกท่าน ครับ ตามท่ีท่านสมาชิกได้ท้วงติง โครงการที่ 13 
กับโครงการที่ 14 ในส่วนของปริมาตรโครงการที่ 13 เป็นการซ่อมแซม
ถนนหินคลุก แต่มีระยะที่ลงหินคลุก ที่ระยะ 250 ถึง 400 เมตร ไม่ได้ลง
หินคลุกตลอดทั้งสาย เป็นการซ่อมแซมเฉพาะระยะที่กำหนดเอาไว้ พ้ืนที่ 
ขนาดโครงการอาจมีตารางเมตร ระยะทางต่างกัน  แต่จำนวนงบประมาณ
ใกลเ้คียงกัน  ในส่วนของโครงการที่ 14 โครงการซ่อมแซมถนนหินคลุก
สายห้วยหมาก นาพร้าวหมู่ที่ 6 โครงการนี้เป็นโครงการปรับปรุงซ่อมแซม
ซึ่งไม่ได้ลงหินคลุก ไม่มีหินคลุก เป็นการเกรด บดอัด  ระยะทาง 2,053 
เมตร จำนวน 10,265 ตารางเมตร เพ่ือแก้ปัญหา บรรเทาความเดือดร้อน
ของประชาชนไปก่อน เพราะถ้ามีหินคลุกงบประมาณจะมากกว่านี้ มีข้อ
แตกต่างของรายละเอียดซึ่งเป็นไปตามแบบแปลน ที่ได้ส่งให้ท่านสมาชิก
ทุกท่านได้ศึกษาและพิจารณา ครับ  
                                                                 /ขอบคุณ                     



 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 

 

 

 
 
มติที่ประชุม 

 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 

 

 

 

 
นางสาวกานต์รวี ศิริทอง 
รองนายก อบต.น้ำพุ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          -24-   
             ขอบคุณท่านนายก ที่ได้ชี้แจงรายละเอียด ท่านสมาชิกเข้าใจนะ
ครับ โครงการที่ 4.16 มีสมาชิกท่านใดจะสอบถามหรืออภิปราย เชิญครับ    
 ถ้าไม่มี ผมขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมโครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลท์    
ติกคอนกรีตสายสามแยกบ้านผู้ช่วยเช็ค-สุดเขตน้ำพุ หมู่ที่ 6 ตำบลน้ำพุ 
อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี งบประมาณ ๑,๒๒0,๐๐๐ บาท  
(-หนึ่งล้านสองแสนสองหมื่นบาทถ้วน-) รายละเอียดตามแบบแปลน
องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ ขออนุมัติด้วยครับ 
อนุมัติ         5   เสียง 
ไม่อนุมัติ       -   เสียง 
งดออกเสียง   1  เสียง 
 4.17 ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสม    โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลท์  
ติกคอนกรีตสายสะพานวังช้างนอน-สามแยกบ้านสาวมัญ หมู่ที่ ๖ ตำบล
น้ำพุ อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี งบประมาณ ๒,๔4๐,๐๐๐ 
บาท (-สองล้านสี ่แสนสี ่หมื ่นบาทถ้วน-) รายละเอียดตามแบบแปลน
องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ ขอเชิญคณะผู้บริหาร ได้ชี้แจงต่อที่ประชุม
ครับ 

          เรียนท่านประธานสภาฯ ที ่เคารพ โครงการที่ 17 โครงการ
ก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีตสายสะพานวังช้างนอน-สามแยกบ้าน
สาวมัญ หมู่ที่ ๖ ตำบลน้ำพุ อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี ขนาด
ความกว้าง ๖.๐๐ เมตร ระยะทาง ๗๖๖ เมตร      โดยมีพื้นที่ ๔ ,๕๙๖ 
ตารางเมตร โดยทำการกรุยทางขนาดกลาง จำนวน ๑ ,๕๓๒ ตารางเมตร 
งานรื้อคันทางเดิมและบดอัด จำนวน ๔,๕๙๖ ตารางเมตร ชั้นพื้นทางหิน
คลุกบดอัดแน่น กว้าง 6.00 เมตร หนาเฉลี ่ย ๐.๑๕ เมตร ระยะทาง 
๗๖๖ เมตร จำนวน ๖๘๙.๔๐ ลูกบาศก์เมตร งาน Prime coat จำนวน 
๔,๕๙๖ ตารางเมตร งานผิวทางแอสฟัลท์ติก กว้าง 6.00 เมตร หนา 
๐.๐๔ เมตร ระยะทาง ๗๖๖ เมตร จำนวน ๔,๕๙๖        ตารางเมตร งาน
ตีเส้นจราจร สีเทอร์โมพลาสติก สีขาว จำนวน ๑๕๓.๒๐ ตารางเมตร สี
เหลือง จำนวน ๑๙.๑๕ ตารางเมตร งานโค่นต้นไม้พร้อมขนย้าย จำนวน 
๑ งาน งานท่อระบายน้ำและบ่อพัก จำนวน 6 บ่อ งานขุดดิน จำนวน 
๕๐.40 ลูกบาศก์เมตร งานวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด 
ศก.๐.๖๐ เมตร x ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๙๘ ท่อน งานปูนซีเมนต์ผสมยา
แนว จำนวน ๔๕ กระสอบ เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ RB 15 มม. จำนวน 
359.46 กิโลกรัม ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18 จำนวน 

                                                             /8.98 กิโลกรัม 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 

 

 

 

 
มติที่ประชุม 

 

 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 

 

 

 
นายถนัดกิจ โพธิ์โพ้น 
นายก อบต.น้ำพุ 

 

 

          -25-  

8.98 กิโลกรัม คอนกรีตโครงสร้างบ่อพัก 1:3:5 จำนวน 1.77 ลูกบาศก์
เมตร ไม้แบบเนื้อแข็งคิด 80% จำนวน 21.50 ตารางเมตร งานรางวี
คอนกรีตเสริมเหล็ก    งานเหล็ก RB9 จำนวน 27.56 เส้น งานคอนกรีต
หนา 0.10 เมตร จำนวน 3.64 ลูกบาศก์เมตร งานฝาเหล็กรางวี จำนวน 
๒๖ เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบ
แปลนองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.
๒๕๖๑-พ.ศ.๒๕๖๕ เพิ่มเติม ครั้งที่  ๗/๒๕๖๕ ขององค์การบริหารส่วน
ตำบลน้ำพุ หน้าที่ ๘ ลำดับที่ ๑ กำหนดจุดพิกัดเริ่มต้น E ๕๓๐๘๙๐ N 
๙๗๓๓๖๑ จุดสิ้นสุด E ๕๓๐๗๙๖ N ๙๗๒๘๑๓) 
งบประมาณ ๒ ,๔4๐,๐๐๐ บาท (-สองล้านสี ่แสนสี ่หมื ่นบาทถ้วน-) 
นำเสนอเพ่ือสภาฯ โปรดพิจารณาค่ะ 
            ตามที่คณะผู้บริหารได้ชี้แจงรายละเอียดของโครงการจ่ายขาด
เงินสะสมโครงการ ที่ 4.17 สมาชิกฯ ท่านใดจะสอบถามรายละเอียด 
หรืออภิปราย เชิญครับ ถ้าไม่มี ผมขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมโครงการ
ก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีตสายสะพานวังช้างนอน-สามแยกบ้าน
สาวมัญ หมู ่ที ่ ๖ ตำบลน้ำพุ อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี 
งบประมาณ ๒,๔4๐,๐๐๐ บาท (-สองล้านสี ่แสนสี ่หมื ่นบาทถ้วน-) 
รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ ขออนุมัติด้วย
ครับ                  
อนุมัติ         5   เสียง 
ไม่อนุมัติ       -   เสียง 
งดออกเสียง   1  เสียง 
4.18 ขออนุมัติโอนเงินงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 
2565 เพื่อตั้งจ่ายรายการใหม่ โครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริม
เหล็กสายบนควน (จุดที่ 2) หมู่ที่ 4 ตำบลน้ำพุ อำเภอบ้านนาสาร จังหวัด
สุราษฎร์ธานี งบประมาณ 7,500 บาท (-เจ็ดพันห้าร้อยบาทถ้วน-) 
รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ ขอเชิญคณะ
ผู้บริหาร ได้ชี้แจงต่อที่ประชุมครับ 

            กราบเรียนท่านประธานสภาฯ ที ่เคารพ ท่านสมาชิก และ
ผู้เข้าร่วมประชุมทุกท่านครับ ในวาระท่ี 4.18 คณะผู้บริหารขออนุมัติโอน
เงินงบประมาณรายจ่าย อ้างถึงระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย 
วิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563  

                                                                   /หมวด 4         



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 

 

 

 

 

 

 

          -26- 

หมวด 4 การโอนและการแก้ไขเปลี่ยนแปลงงบประมาณ ข้อ 27 กำหนด
ไว้ว่า การโอนเงินงบประมาณรายจ่ายในงบลงทุน โดยการโอนเพิ่ม โอน
ลด ที ่ทำให้ลักษณะ ปริมาณ คุณภาพเปลี ่ยน หรือโอนไปตั ้งจ่ายเป็น
รายการใหม่ ให้เป็นอำนาจอนุมัติของสภาท้องถิ่น ในครั้งนี้ ทางคณะ
ผู้บริหารขออนุมัติโอนเงินงบประมาณรายจ่าย ไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ 
จำนวน 3 โครงการ ตามรายละเอียดดังต่อไปนี้ 

โครงการที่ 1 แผนงานเคหะและชุมชน งานบำบัดน้ำเสีย งบลงทุน หมวด
ค่าท ี ่ด ินและส ิ ่ งก ่อสร ้าง ประเภทค่าก ่อสร ้างส ิ ่ งสาธารณูปโภค              
โอนเพิ่ม โครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กสายบนควน (จุดที่ 
2) หมู ่ท ี ่  4 ตำบลน้ำพุ อำเภอบ้านนาสาร จ ังหว ัดส ุราษฎร์ธานี  
งบประมาณ 7,500 บาท (-เจ็ดพันห้าร้อยบาทถ้วน-) โดยทำการวางท่อ
ระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด ศก. 0.60 เมตร x 1.00 เมตร 
จำนวน 6 ท่อน งานขุดดิน จำนวน 6 ลูกบาศก์เมตร งานปูนซีเมนต์ผสม
ยาแนว จำนวน  3 กระสอบ รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหาร
ส่วนตำบลน้ำพุ (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น   พ.ศ.๒๕๖๑-พ.ศ.๒๕๖๕ 
เพิ่มเติม ครั้งที่ 7/2565 ขององค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ หน้าที่ 12 
ลำดับที่ 2 กำหนดจุดพิกัดวางท่อ E 534221 N 966197)  
โอนลด แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป งบบุคลากร 
หมวดเงินเดือน(ฝ่ายการเมือง)ประเภทค่าตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
งบประมาณตั้งไว้ 1,195,200 บาท งบประมาณคงเหลือ 802,828.39 
บาท โอนลดเป็นจำนวนเงิน 7,500 บาท งบประมาณหลังโอนคงเหลือ 
795,328.39 บาท ขอให้ท่านสมาชิกได้โปรดพิจารณาอนุมัติ ครับ 

              ตามที่คณะผู้บริหารได้เสนอโครงการที่ 4.18 ขออนุมัติโอน
เง ินงบประมาณรายจ ่าย ไม ่ทราบว ่าสมาช ิกท ่านใดจะสอบถาม
รายละเอียดเพิ ่มเติม เชิญครับ ถ้าไม่มี ขออนุมัติ โอนเงินงบประมาณ
รายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 เพื ่อตั ้งจ่ายรายการใหม่ 
โครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กสายบนควน (จุดที่ 2) หมู่ที่ 
4 ตำบลน้ำพุ อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี  งบประมาณ 
7,500 บาท (-เจ็ดพันห้าร้อยบาทถ้วน-) รายละเอียดตามแบบแปลน 

                                                              /องค์การบริหาร 

 



 
 
มติที่ประชุม 
 
 
 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 

 

 

 
นายถนัดกิจ โพธิ์โพ้น 
นายก อบต.น้ำพุ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          -27- 

องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ ขออนุมัติด้วยครับ                                                             

อนุมัติ         5   เสียง 
ไม่อนุมัติ       -   เสียง 
งดออกเสียง   1  เสียง 

 4.19 ขออนุมัติโอนงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 
2565 เพื่อตั้งจ่ายรายการใหม่ โครงการขุดลอกหน้าบล็อก   ศาลากลุ่ม
ออมทรัพย์หมู่บ้าน หมู่ที่ 4  ตำบลน้ำพุ    อำเภอบ้านนาสาร      จังหวัด
สุราษฎร์ธานี งบประมาณ 9,000 บาท (-เก้าพันบาทถ้วน-) รายละเอียด
ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ ขอเชิญคณะผู้บริหาร ได้
ชี้แจงต่อที่ประชุมครับ 

            กราบเรียนท่านประธานสภาฯ ที ่เคารพ ท่านสมาชิก และ
ผู้เข้าร่วมประชุมทุกท่านครับ โครงการที่ 2 ขออนุมัติโอนเงินงบประมาณ
รายจ่าย เพื่อตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ ในแผนงานเคหะและชุมชน งาน
บำบัดน้ำเสีย งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้าง
สิ่งสาธารณูปโภค   

โอนเพิ่ม โครงการขุดลอกหน้าบล็อคศาลากลุ่มออมทรัพย์หมู่บ้าน หมู่ที่ 4 
ตำบลน้ำพุ อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี งบประมาณ 9,000 
บาท (-เก้าพันบาทถ้วน-) โดยทำขุดลอกขนาดความกว้าง 3.00 เมตร ลึก 
2.50 เมตร ระยะทางยาว 4.00 เมตร  ปริมาณดินขุด จำนวน 30 
ลูกบาศก์เมตร งานรื ้อขนย้ายเศษไม้มากองไว้ริมตลิ่ง จำนวน 1 งาน 
รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ (เป็นไปตาม
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๖๑-พ.ศ.๒๕๖๕ เพิ่มเติม ครั้งที่ 7/2565 
ขององค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ หน้าที่ 13 ลำดับที่ 4)   
โอนลด แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป งบบุคลากร 
หมวดเงินเดือน(ฝ่ายการเมือง)ประเภทค่าตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
งบประมาณตั้งไว้ 1,195,200 บาท งบประมาณคงเหลือ 795,328.39 
บาท โอนลดเป็นจำนวนเงิน 9,000 บาท งบประมาณหลังโอนคงเหลือ 
786,328.39 บาท ขอเสนอให้สภาฯ แห่งนี้ได้โปรดพิจารณาอนุมัติ ครับ 
                                                                  /ตามที ่
 
 



 
 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 

 
นายดำรงศักดิ์ เพ็ชระ 
สมาชิกสภา อบต.ม.4 

 

 

 

 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 
นายถนัดกิจ โพธิ์โพ้น 
นายก อบต.น้ำพุ 

 

 

 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 

 

 

 
มติที่ประชุม 

 

 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 
 
 
 

          -28- 

            ตามที่คณะผู้บริหารได้เสนอรายละเอียดโครงการที่ 4.19 ขอ
อนุมัติโอนเงินงบประมาณรายจ่าย สมาชิกท่านใดจะสอบถามรายละเอียด 
หรืออภิปราย เชิญครับ  

          ขออนุญาตท่านประธานสภาฯ ที่เคารพ กระผมดำรงศักดิ์  เพ็ชระ 
สมาชิก หมู่ที่ 4 และคณะผู้บริหาร หัวหน้าส่วนทุกท่านครับ ผมขอทราบ
นิดหนึ่งว่า เมื่อครั้งก่อนคณะผู้บริหารได้เชิญสมาชิกมานอกรอบ ผมก็ได้
ท้วงติงเรื่องเกี่ยวกับเพิ่มท่อโครงการที่ 19 ไม่ทราบว่าคณะผู้บริหารได้
บันทึกหรือไม่ หรือไม่ทราบว่าขัดระเบียบตรงไหน ในโครงการนี ้ไม่มี 
เพราะถ้าเอาดินไปถมที่เขาแล้วทำให้เกิดน้ำขัง ผมคิดว่าได้ไปทำใหม่เพ่ิม
ท่อแล้ว แต่ไม่ได้เพ่ิมก็ขอฝากประธานสภาฯ ไปยังคณะผู้บริหารด้วยครับ  

            ขอบคุณครับท่านดำรงศักดิ์ วันนั้นผมติดภารกิจไม่ได้เข้าร่วม
ประชุม เชิญคณะผู้บริหาร ครับ 

            กราบเรียนท่านประธานสภาฯ ที ่เคารพ ท่านสมาชิก และ
ผู ้เข้าร่วมประชุมทุกท่านครับ ขอขอบคุณท่านดำรงศักดิ ์ ที ่ได้ท้วงติง  
โครงการนี้ได้มีการพิจารณาปรับแผนครั้งที่ 7 ซึ่งรายละเอียดของแผนไม่มี
ท่อ เลยไม่สามารถดำเนินการเปลี่ยนแปลงได้ ต้องเป็นไปตามแผนพัฒนา
ท้องถิ่น ฉบับเพิ่มเติม ครั้งที่ 7 /2565 วันนั้นก็ได้ชี้แจงไปบ้างแล้ว ท่าน
สมาชิกอาจไม่เข้าใจ ขอชี้แจงให้รับทราบของรายละเอียดครับ 

            มีสมาชิกท่านใดสอบถามเพิ่มเติมหรือไม่ ถ้าไม่มี ขออนุมัติขอ
โอนงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 เพื่อตั้งจ่าย
รายการใหม่ โครงการขุดลอกหน้าบล็อก   ศาลากลุ่มออมทรัพย์หมู่บ้าน 
หมู ่ที ่ 4  ตำบลน้ำพุ    อำเภอบ้านนาสาร     จังหวัดสุราษฎร์ธานี 
งบประมาณ 9,000 บาท (-เก้าพันบาทถ้วน-) รายละเอียดตามแบบ
แปลนองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ ขออนุมัติด้วยครับ                                                             

อนุมัติ         5   เสียง 
ไม่อนุมัติ       -   เสียง 
งดออกเสียง   1  เสียง 
  4.20 ขออนุมัติโอนงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 
2565 เพ่ือตั้งจ่ายรายการใหม่ โครงการก่อสร้างรั้ว อบต.น้ำพุ หมู่ที่ 2 
                                                                    /ตำบลน้ำพุ   
 
 



 
 
 
 
 
นายถนัดกิจ โพธิ์โพ้น 
นายก อบต.น้ำพุ 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 

 

 

 

 

 
มติที่ประชุม 
 

          -29-  

ตำบลน้ำพุ อำเภอบ้านนาสาร จ ังหว ัดส ุราษฎร์ ธาน ี งบประมาณ 
232,000 บาท (-สองแสนสามหมื่นสองพันบาทถ้วน-) รายละเอียดตาม
แบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ ขอเชิญคณะผู้บริหาร ได้ชี้แจง
ต่อที่ประชุมครับ 

            กราบเรียนท่านประธานสภาฯ ที ่เคารพ ท่านสมาชิก และ
ผู้เข้าร่วมประชุมทุกท่านครับ ในส่วนของการขออนุมัติโอนเงินงบประมาณ
รายจ่าย แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้างโครงสร้าง
พื้นฐาน งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่ง
สาธารณูปโภค  

โอนเพิ่ม โครงการก่อสร้างรั้ว อบต.น้ำพุ หมู่ที่ 2 ตำบลน้ำพุ อำเภอบ้าน
นาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี โดยทำการก่อสร้างรั้ว หนา 0.10 เมตร สูง 
2.00 เมตร ยาว 97.00 เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย 
รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ (เป็นไปตาม
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๖๑-พ.ศ.๒๕๖๕ เพิ่มเติม ครั้งที่ 7/2565 
ขององค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ หน้าที่ 11 ลำดับที่ 7)   
งบประมาณ 232,000 บาท (-สองแสนสามหมื่นสองพันบาทถ้วน-) 
โอนลด  แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป งบบุคลากร 
หมวดเงินเดือน(ฝ่ายการเมือง)ประเภทค่าตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
งบประมาณตั้งไว้ 1,195,200 บาท งบประมาณคงเหลือ 786,328.39 
บาท โอนลดเป็นจำนวนเงิน 232,000 บาท งบประมาณหลังโอน
คงเหลือ 554,328.39 บาท ขอเสนอให้สภาฯ แห่งนี้ได้โปรดพิจารณา
อนุมัติ ครับ 

            ตามที่คณะผู ้บริหารได้เสนอรายละเอียด ขออนุมัติโอนเงิน
งบประมาณรายจ่าย โครงการที ่ 4.20 สมาชิกท่านใดจะสอบถาม
รายละเอียด หรืออภิปราย เชิญครับ ถ้าไม่มี ขออนุมัติโอนงบประมาณ
รายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 เพื ่อตั ้งจ่ายรายการใหม่ 
โครงการก่อสร้างรั้ว อบต.น้ำพุ หมู่ที่ 2 ตำบลน้ำพุ อำเภอบ้านนาสาร 
จังหวัดสุราษฎร์ธานี งบประมาณ 232 ,000 บาท (-สองแสนสามหมื่น
สองพันบาทถ้วน-) รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบล
น้ำพ ุขออนุมัติด้วยครับ 

อนุมัติ         5   เสียง 
                                                              /ไม่อนุมัติ 



 
 
 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 
ระเบียบวาระท่ี 5 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 

นายโกวิทย์ มหาชัย 

สมาชิกสภา อบต.หมู่ที่ 2 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

          -30- 
ไม่อนุมัติ       -   เสียง 
งดออกเสียง   1  เสียง 
           ตามท่ีคณะผู้บริหารได้นำเสนอโครงการต่างๆ เข้าสภาฯ แห่งนี ้
เพ่ือขออนุมัติทั้งโอน ทั้งจ่ายขาดเงินสะสม ทั้งหมด 20 โครงการ ครับ 
เรื่อง อ่ืนๆ 

            สมาชิกท่านใดมีเร ื ่องจะสอบถามรายละเอียดต่างๆ หรือ
สอบถามงานต่างๆ เชิญครับ 

             กราบเรียนท่านประธานสภาฯ ที่เคารพ ท่านปลัด หัวหน้าส่วน 
คณะผู้บริหารและเพื่อนสมาชิกอันทรงเกียรติทุกท่าน กระผมโกวิทย์ 
มหาชัย สมาชิก อบต.หมู่ที่ 2 ผมขอนำเสนอเรื่องของหมู่ที่ 2 ซึ่งเป็นเขต
รับผิดชอบของผม ผ่านท่านประธาน ไปยังคณะผู้บริหารและเพ่ือนสมาชิก 
ว่าโดยภาพทั่วไปของพื้นที่หมู่ที่ 2 ขณะนี้ 1.น้ำประปาไหลดี ไฟฟ้าสว่าง 
ถนนมีบ้างท่ีชำรุด แต่ถือว่าอยู่ในเกณฑ์ที่ดี เรื่องน้ำเสียมีบ้าง จุดหน้าบ้าน
ลุงมูลไหลผ่านห้องแถว ผ่านลงคูที่บ้านตาห้วง น้ำเสียผ่านถนนทำให้
ทัศนียภาพไม่ดี ฝากผ่านประธานสภาฯให้ผู้บริหารได้รับทราบและแก้ ไข 
ถนนหน้าบ้านลุงมูลเป็นหลุมเป็นบ่อ สภาพทั่วไปของหมู่ที่ 2 มีอีกไม่ก่ีสาย
หลังตลาดนัดซอยบ้านจุ๊บแจ้งเป็นหลุมเป็นบ่อ ไม่ถึงกับว่ามากมายแต่
เรียนแจ้งไว้ครับ ประเด็นการจ่ายขาดเงินสะสมปีนี้  ซึ่งมีการขออนุมัติจ่าย
ขาดเงินสะสมเป็นจำนวนเงินที่สูง มีหลายโครงการฝากคณะผู้บริหารซึ่ง
ผ่านสมาชิกได้อนุมัติไป ขอให้เงินทุกบาททุกสตางค์ที่ได้ลงไปพัฒนาให้ได้
เต็มเม็ดเต็มหน่วย    ไม่อยากเห็นภาพเหมือนกับที่อ่ืนๆ ถนนคอนกรีตบาง
ซีกอย่างดี อีกซีกหนึ่งเกาะไม่ติดถนนลาดยางแอสฟัลท์เทศบาลอื่น อบต.
อื่น ซีกหนึ่งลาดยางดี อีกซีกหนึ่งเกาะไม่ติด เพราะว่าความสะเพร่าหรือ
อะไรก็แล้วแต่ไม่อยากเห็นภาพนั้น เพราะเชื่อเหลือเกินว่าคณะช่าง และ
ผู ้บริหารของเราทุกคนผ่านการงานมามากพอสมควร สามารถรู ้ว่า ได้
มาตรฐานหรือไม ่ ผมขอฝากในฐานะตัวแทนของประชาชน  เร ื ่อง
งบประมาณ หรือสิ่งก่อสร้างที่อยู่ในเขตรับผิดชอบของ อบต.น้ำพุ  ศูนย์ 
อปพร.บ้านยางอุง ซึ่งใช้สถานที่แห่งนี้เป็นที่บริการพักพิง หรือศูนย์ต่างๆ
ไม่ว่าเป็นช่วงสงกรานต์ โควิด ซึ่งได้สร้างมาเป็นเวลาหลายปี มีการชำรุด 
เรียนแจ้งคณะผู้บริหารไว้เพ่ือดำเนินการแก้ไขต่อไป หวังว่าวันข้างหน้าจะ
มีภาพที่ทำการซ่อมแซม ให้ดีขึ้น เรื่องงบประมาณที่จะก่อสร้างต่อไปใน
ส่วนของผมมีความคิดเห็นว่าใน อบต.ที่ขาดไป เมือไปเห็นที่จังหวัด ที่ศาล 
มีที่ให้ผู้มาใช้บริการได้พัก 
                                                                    /เป็นศาลา 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 
 
 
นายดำรงศักดิ์ เพ็ชระ 
สมาชิกสภา อบต.ม.4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

          -31- 
 เป็นศาลาพัก ซึ่งของเรามีพนักงานบางส่วนทำงานข้างนอก อย่างน้อย
น่าจะมีที่แขวนข้าวห่อ หรือที่นั่งพักตอนเที่ยง น่าจะมีศาลาให้พัก ผู้มา
ติดต่อราชการก็จะได้นั ่ง เพ่ือนสมาชิกก็เคยเห็นที ่ศาลากลางจังหวัด
ด้านหลังมีศาลาให้คนนั่ง ให้พนักงานได้พักพิง เพราะพนักงานบางส่วนก็
ทำงานข้างนอก ข้าวห่อต่างๆก็ได้แขวน ถ้าไปแขวนไว้ที่โรงรถ บางที่โดย
ภาพรวมเราขึ้นโรงเรียนมาในโรงรถ ตามหลักจริงๆเขาห้ามเข้าไป เอาข้าว
ห่อไปแขวนที่รถในโรงรถมันไม่เหมาะสม ผมขอฝากความคิดของผมด้วย
ครับ ด้วยความปรารถนาดีจากโกวิทย์ มหาชัย ครับ                   
            ขอบคุณครับท่านโกวิทย์ มหาชัย สมาชิก อบต.หมู ่ที ่ 2  ได้
สะท้อนงานต่างๆ ไม่ว่า น้ำ ไฟฟ้า น้ำเสีย การใช้งบประมาณ และการ
พัฒนาศูนย์ อปพร.และสถานที่ราชการขององค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ 
เพ่ือรองรับพนักงานและผู้ใช้บริการ เชิญสมาชิกท่านอื่น ครับ 

          กราบเรียนท่านประธานสภาฯที่เคารพ กระผมดำรงศักดิ์ เพ็ชระ 
สมาชิกหมู่ท ี ่  4 ขอฝากท่านประธานไปยังคณะผู ้บร ิหาร เกี ่ยวกับ
ข้อบัญญัติงบประมาณปี 2565 คิดว่าหลายโครงการที่ยังไม่ได้ทำ ผมกลัว
ว่าเวลายังเหลืออีกสามสี่เดือน กลัวไม่ทันนะครับ เดือนสิงหาคมก็ต้องทำ
ข้อบัญญัติปี 2566 พอสมาชิกมาบอกกล่าวเกี่ยวกับปัญหาทางโยธาบอก
ทำไม่ทัน วัดไม่ทัน ผมก็เป็นห่วงเกี่ยวกับข้อบัญญัติงบประมาณปี 2566 
เพราะว่าทุกครั้งทุกปีเกี่ยวกับข้อบัญญัติงบประมาณฝ่ายโยธาจะบอกว่า
ทำไม่ทัน หรือว่าไม่ชอบสมาชิกคนนี้หรือว่ายังไงนะครับ เพราะว่าบอกว่า
ทำไม่ทัน วัดไม่ทัน ผมเองก็มีประสบการณ์ว่าทำข้อบัญญัติทุกปี ยังเหลือ
เวลาน้อยนิด เพราะภายในวันที่ 15 สิงหาคม ก็ต้องมีการรับหลักการ
ข้อบัญญัติงบประมาณปี 2566 ตอนนี้หมู่บ้านก็ไม่ได้ทำแผนพัฒนาที่ ผม
ขอฝากคณะผู้บริหารได้มีหนังสือชี้แจงไปยังหมู่บ้านด้วยเรื่องข้อบัญญัติ
งบประมาณ อีกเรื่องของงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ผมคิดว่าการจ่าย
ขาดเงินสะสมเป็นเรื่องสำคัญมาก อย่างของหมู่ที่ 4 และหมู่ท่ี 6 ล้านกว่า
บาทและสองล้านกว่าบาทเป็นเรื่องด่วนจริงหรือไม่ ผมคิดว่าตรงนั้นเป็น
เรื่องที่สำคัญ ของหมู่ที่ 6 ถนนเยอะก็เข้าใจ หมู่ที่ 4 คิดว่าเป็นเรื่องด่วน
มากเรื ่องเกี ่ยวกับกรองน้ำประปา ผู ้ใหญ่บ้านก็ได้มาปรึกษากับคณะ
ผู้บริหาร เมื่อวานช่างก็รับปากว่าให้ ผมถามนายกๆก็บอกว่าไม่อยู่ในแผน 
ถ้าปรับแผนเพื่อพิจารณาใช้จ่ายเงินสะสมก็ใช้เวลาประมาณเดือนสอง
เดือนผมคิดว่า 

                                                                 /น่าจะไม่ทัน 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 
 
 
นายถนัดกิจ โพธิ์โพ้น 
นายก อบต.น้ำพุ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

          -32- 

น่าจะไม่ทันปีนี้ ขอฝากประธานไปยังคณะผู้บริหาร ว่ากรองน้ำประปาของ
หมู่ที ่ 4 ถ้าจ่ายไม่ทันหรืออย่างไร ผมจะคุยกับปลัดเกี ่ยวกับขั ้นตอน
ระยะเวลา ในการจ่ายเงินสะสมครั้งหน้า วันนี้ประชุมเสร็จผมก็ต้องคุยกับ
ผู้เกี่ยวข้องว่าระยะเวลาเท่าไหร่ เพราะว่าจริงๆแล้วกองทุนน้ำประปาก็มี
เงินอยู่ส่วนหนึ่ง แต่บังเอิญอยู่ในคณะกรรมการชุดเก่า ยังไม่ได้ให้เงินมา 
ผมจะได้ตัดสินถูกในฐานะฝ่ายนิติบัญญัติของหมู่ที่ 4 จึงนำเรื่องนี้มาแจ้ง
ให้ทราบทุกคนก็เดือดร้อนกันทั้งนั้น สมาชิกก็เดือดร้อน คณะผู้บริหารก็
เดือดร้อน ทางท้องถิ่น ท้องที่ทุกคนเดือดร้อนหมด แต่ถ้าเป็นเรื่องที่จำเป็น
เร่งด่วนที่สุด ผมคิดว่าลำดับสำคัญทุกคนก็เข้าใจ สมาชิกก็เข้าใจ เวลา
เสนอความเดือดร้อนของพ่ีน้องประชาชนไม่ได้มาจากสมาชิก ไม่ได้มาจาก
คณะผู้บริหาร แต่มาจากประชาชนทั้งนั้น ผมขอฝากเรื่องกรองประปาของ
หมู ่ที ่ 4 ถ้าช้าไปก็จะให้หมู ่บ ้านจัดซื ้อกรองอีกทางหนึ ่ง ก็ขอฝาก
ประธานสภาฯไปยังคณะผู้บริหาร ไม่ต้องชี้แจงก็ได้ครับ ก็ขอบอกกล่าวที่
ประชุมแห่งนี้ไว้ให้คิดนิดหนึ่งนะครับ ขอบคุณมากครับ 

            ขอบคุณท่านดำรงศักดิ์ เพ็ชระ ที่ได้สอบถามเรื่องงบประมาณปี 
2565 และข้อบัญญัติงบประมาณปี 2566 เรื่องการจ่ายขาดเงินสะสม 
เรื่องกรองน้ำประปาของหมู่ที่ 4 มีสมาชิกท่านอื่นจะอภิปรายอีกไหมครับ 
ถ้าไม่มีคณะผู้บริหารจะชี้แจงไหมครับ เชิญครับ  

            กราบเรียนท่านประธานสภาฯที ่เคารพ ท่านสมาชิกและ
ผ ู้เข้าร่วมประชุมทุกท่านครับ ขอขอบคุณท่านสมาชิกทั้งสองท่านที่ได้
เสนอเรื่องความเดือดร้อนของพี่น้องประชาชน และนำเสนอในเรื่องที่คิด
ว่าบางสิ่งบางอย่างก็ดีอยู่แล้ว บางอย่างก็ต้องปรับปรุงแก้ไข ขอตอบของ
คุณโกวิทย์ มหาชัย เรื่องไฟฟ้าบางจุดในส่วนของกองช่างก็ให้เจ้าหน้าที่ไป
ตรวจสอบบ่อยครั้ง ว่าจุดไหนที่ไฟฟ้าดับก็ให้ดำเนินการจัดทำแผนเพื่อขอ
อนุมัติในการซื้อวัสดุ อุปกรณ์ในการทำการซ่อมแซมบำรุงในส่วนของพ้ืนที่
ที่มีน้ำเสียบางจุด บางซอย ซอยบ้านตาห้วงจะให้ผู้รับผิดชอบได้ไปดูเพ่ือ
ดำเนินการแก้ไข ในส่วนถนนที่เป็นหลุมเป็นบ่อ ถนนสายน้ำพุก็ดี หรือ
ถนนสายต่างๆก็ดี ตอนนี้ได้มีการจัดซื้อวัสดุแอสฟัลท์ติกคอน กรีต มาเพ่ือ
ไว้ซ่อมบำรุงถนนน่าจะเป็นอาทิตย์หน้า เพราะช่วงนี้ในส่วนของแต่ละกอง 
แต่ละฝ่าย จัดเตรียมเอกสารเพื่อรองรับการประเมินของส่วนราชการ ใน
วันที่ 7 มิถุนายน หลังจากนี้จะให้เจ้าหน้าที่ไป 
                                                                  /ดำเนินการ 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

          -33- 
ดำเนินการเพื่อซ่อมหลุมบ่อ บางจุดที่ได้รับความเสียหาย ถนนซอยต่างๆ 
ถ้าสมาชิกพบเห็นก็แจ้งมาเพื่อให้กองช่างไปดำเนินการแก้ไข ก็จะกำชับ
ช่างผู้ควบคุมงานก่อสร้างให้ดำเนินการควบคุมงานก่อสร้างให้ได้มาตรฐาน 
ตามรูปแบบ บางครั้งผมเองก็ได้ลงพื้นที่ไปดูด้วยตนเองด้วย ถ้าผู้รับจ้าง
เข้าดำเนินการก็ให้คณะกรรมการตรวจงานจ้าง และประชาคมหมู่บ้าน
ช่วยกันสอดส่องดูแลให้เป็นไปตามรูปแบบที่มีมาตรฐาน ในส่วนของศูนย์ 
อปพร.ที่ชำรุดในส่วนนี้ไม่แน่ใจในส่วนของสถานที่ไม่น่าจะอยู่ในความ
รับผิดชอบของ อบต. เพราะว่าเอกชนดำเนินการก่อสร้าง แต่ได้มอบพ้ืนที่
ให้ ศูนย์ อปพร.ได้ใช้งาน ผมจะไปดูในส่วนที่เสียหายและหาวิธีการในการ
บำรุงรักษา เพื่อให้ได้ใช้พื้นที่นั้นในการดำเนินกิจกรรมต่อไป เรื่องศาลา
พักพิงของผู้ใช้บริการและพนักงานเจ้าหน้าที่ เป็นเรื่องที่ดีจะได้หารือกัน
เพื่อดำเนินการ ผมเองก็มองดูอยู่ บางที่ก็เห็นไปนั่งอยู่ใต้โคนไทร ถ้ามี
ศาลาพักใจสักที่ พี่น้องประชาชนมาจะได้นั่งพูดคุยกัน ในส่วนของท่าน
ดำรงศักดิ์ เพ็ชระ ได้สอบถามในเรื่องข้อบัญญัติปี 2565 ตอนนี้พยายาม
เร่งโครงการแต่การใช้จ่ายงบประมาณมีแผนในการใช้จ่ายงบประมาณว่า
โครงการไหนจะทำในช่วงเดือนไหน ในห้วงเวลาไหน ซึ่งงบประมาณแต่ละ
ปีต้องรองบประมาณที่ส่วนกลางโอนงบประมาณเข้ามา มีแผนในการใช้
จ่ายไตรมาสที่ 1 ได้กี่โครงการ ไตรมาส 2 ได้กี่โครงการ ไตรมาส 3 ได้กี่
โครงการ ต้องเป็นไปตามแผนงานที่สามารถท่ีจะประกาศให้มีผู้รับจ้างหรือ
ดำเนินการตามข้อบัญญัติได้ต้องนี้ก็ได้ดำเนินการเป็นไปตามแผน แต่ต้อง
รองบประมาณที่จะโอนเข้ามา เพื่อจะได้ดำเนินการตามแผนปี 2565 
ส่วนการดำเนินการเรื่องข้อบัญญัติปี 2566 ก่อนที่พวกเราเข้ามาปฏิบัติ
หน้าที่ ได้มีการจัดทำแผนพัฒนาปี 2566 – 2570 ไว้แล้ว สามารถเอา
แผนพัฒนาดังกล่าวมาดำเนินการได้เลย ในปีงบประมาณ 2566 ส่วนที่
จะมีการปรับเปลี่ยนแผนอย่างไรก็ต้องให้มีการใช้แผนปี 2566 – 2570 
ก่อน ในส่วนของกรองน้ำประปาหมู่ที่ 4 ได้ให้กองช่างเข้าไปสำรวจเพื่อมี
การปรับปรุงแผนพัฒนาเพิ่มเติม ครั้งที่ 8 เพื่อจะได้นำเสนอต่อที่ประชุม
สภาฯแห่งนี้ อนุมัติการปรับแผนพัฒนาก่อน  และมีงบประมาณที่เหลือ
จากการจ่ายขาดเงินสะสมที่ยังสามารถดำเนินการได้คิดว่าเมื่อมีการปรับ
แผนแล้ว การประชุมครั้งต่อไปจะได้ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมเพื่อแก้ไข
ปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนต่อไป ขอฝากสมาชิกทุกท่าน ในส่วน
ของพ้ืนที่ หมู่บ้านของท่าน ที่ประชาชนมี 
                                                                /ความเดือดร้อน 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 
 
 
 
 
 
 
 
 

          -34- 
ความเดือดร้อน ที่ท่านเห็นว่ามีความจำเป็นเร่งด่วน ให้เข้ามาแจ้งปัญหา
เพ่ือฝ่ายบริหารได้ให้กองช่างได้เข้าไปสำรวจพ้ืนที่ เพราะบางโครงการไม่มี
ในแผน ไม่สามารถจัดสรรงบประมาณไปแก้ไขปัญหาให้ได้ เพราะการใช้
จ่ายงบประมาณตามระเบียบไม่สามารถดำเนินการได้ ถ้าโครงการไม่อยู่ใน
แผนพัฒนา  จึงขอให้สมาชิกทุกท่านได้เข้าใจในบทบาทหน้าที่ เข้าใจใน
การใช้จ่ายงบประมาณเพื่อแก้ไขปัญหา เพราะว่างบประมาณทุกบาท ทุก
สตางค์ ไม่ได้อยู่ในกระเป๋าพวกเราเอง เป็นงบประมาณของแผ่นดิน ต้อง
ดำเนินการให้ถูกต้องตามระเบียบและวิธีการใช้จ่ายงบประมาณ ถ้าไม่
ปรับปรุงแผนงานเพื่อให้มีแผนงานไว้ก่อนเวลาประชาชนเดือดร้อนก็ต้อง
ใช้เวลาอย่างนี้ เพราะฉะนั้นเลยแจ้งสมาชิกทุกท่านว่าถ้าท่านเห็นความ
เดือดร้อนหรือมีปัญหาของพี ่น้องประชาชนในพื ้นที ่ของท่าน ให้มา
ดำเนินการเพื่อนำโครงการเข้าบรรจุในแผนก่อน ในส่วนของงบประมาณ
นั้น งบประมาณมี แต่ปัญหาคือแผนงานที่จะดำเนินการไม่มี ถ้ามีแผนงาน
ก็สามารถอนุมัติได้เลย เมื่อไม่มีแผนงานก็ต้องปรับปรุงแผนซึ่งต้องใช้
ระยะเวลาพอสมควร เพราะว่าการประชุมแต่ละครั้ง สมัยประชุมสมัย
สามัญ ได้กำหนดระยะเวลาไว้แล้ว หากท่านคิดว่ามีโครงการที่จำเป็น
เร่งด่วนให้มาประสานกับฝ่ายผู้บริหารหรือทางกองช่าง เพื่อดำเนินการ
สำรวจ งบประมาณมีสามารถจัดสรรได้ แต่ต้องดูกรอบว่ามีแผนรองรับ
หรือไม่ เพราะระเบียบกำหนดเอาไว้ แต่ถ้าเป็นปัญหาเร่งด่วนจริงๆ ก็มีวิธี
ที่ทำให้รวดเร็วได้ แต่ต้องขอเปิดประชุมสภาสมัยวิสามัญ แต่ต้องมีเหตุผล
ในการขอเปิดประชุมสมัยวิสามัญ ซึ่งต้องขออนุมัติจากนายอำเภอบ้านนา
สาร ขอเรียนให้ทุกท่านได้รับทราบ และขอบคุณทุกท่านที่ได้นำเสนอและ
ชี้แนะ และมีมติอนุมัติจ่ายขาดเงินสะสม และอนุมัติโอนเงินงบประมาณ
ในการประชุมสภาฯ ในวันนี้ ขอบคุณครับ  
            ขอขอบคุณคณะผู้บริหารที่ได้ชี้แจงและตอบคำถามของสมาชิก
ท่านโกวิทย์ มหาชัย และท่านดำรงศักดิ์ เพ็ชระ ทั้งสองท่าน ผมในนามของ
สมาชิกหมู่ท่ี 3 ขอฝากคณะผู้บริหารในเรื่องของการปรับแผนเพ่ิมเติม ครั้ง
ต่อไป ขอฝากเรื่องไฟฟ้าสาธารณะถนนสายอิสระที่ได้เรียนแจ้งที่ประชุมที่
ผ่านมา  ซึ่งทางสำนักงานการไฟฟ้ายังไม่จัดทำประมาณการให้ และถนน
สายสามแยกดอนสร้อยทอง - ถนนสายเอเชีย ถนนดังกล่าวมีผิวจราจร 4 
เมตร สืบเนื่องจากอุทกภัยที่ผ่านมาไหล่ทางชำรุด ทำให้ถนนต่างระดับจะ
เกิดอันตรายในช่วงที่รถวิ่งสวนทางกัน บริเวณสามแยกอิสระขึ้นไปถนน 
                                                                  /สายเอเชีย 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ปิดประชุม เวลา 16.10 น. 
 
 
 
 

          -35- 
สายเอเชีย ระยะทางประมาณ 300 เมตร อยากให้คณะผู้บริหารได้ทำ
แผนเสริมไหล่ทางเพ่ือความปลอดภัยของพ่ีน้องประชาชนที่ได้ใช้เส้นทาง
ดังกล่าว  มีสมาชิกท่านอ่ืนจะอภิปราย สอบถามอีกไหมครับ สำหรับวันนี้
ตามท่ีคณะผู้บริหารได้เสนอโครงการจ่ายขาดเงินสะสม ทั้งหมด 17 
โครงการ งบประมาณ 6,182,500 บาท ในนามสมาชิกต้องขอขอบคุณท่ี
ได้นำงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม เพ่ือแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของ
ประชาชนในพ้ืนที่ตำบลน้ำพุ โดยเฉพาะหมู่ที่ 6  มี 2 โครงการใหญ่ๆ ที่ได้
ลงไปดำเนินการแก้ไขปัญหาให้กับพ่ีน้องประชาชนในพ้ืนที่ หมู่ที่ 6 และมี
การโอนเงินงบประมาณ 3 โครงการ งบประมาณ 248,500 บาท จะได้
แก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของพ่ีน้องประชาชนในพื้นที่ตำบลน้ำพุ ใน
นามสมาชิกต้องขอขอบคุณคณะผู้บริหารที่นำเสนอโครงการต่อสภาฯแห่ง
นี้ มีมีสมาชิกท่านอ่ืนอีกไหมครับ ถ้าไม่มี วันนี้ขอขอบคุณสมาชิกที่เข้า
ประชุม คณะผู้บริหาร พนักงานส่วนท้องถิ่นทุกท่าน   ผมขอปิดประชุม
สภาฯ สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ครั้งที่ 1 ประจำปี พ.ศ. 2565 ครับ 
 
 
 
 
ลงชื่อ............................................................ผู้บันทึกรายงานการประชุม 
             (นายประเสริฐ  จันทบูรณ์) 
  เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ   
 
                         

  
 

                                                                                                                                                                                                                                                    
 


